
MINISTERUL ECONOMIEI, COMERTULUI SI RELATIILOR Anexa nr.3/35

CU MEDIUL DE AFACERI

Nr.

formular

01

02

13

15

22

23

25

26
27

28

29 Fisele obiectivelor/proiectelor/categoriilor de investitii

Bugetul pe programe

Sinteza finantarii programelor
Fisele programelor

Sinteza proiectelor finantate/propuse la finantare in cadrul programelor aferente 

Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor 

facilitati si instrumente postaderare
Fisa proiectului finantat/propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de 

Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Programe de investitii publice

Programele de investitii publice, pe grupe de investitii si surse de finantare

Fisa finantarii programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., a programelor 

aferente Politicilor Comune Agricola si de Pescuit, altor programe finantate din fonduri 

externe nerambursabile postaderare, precum si a altor facilitati si instrumente 

postaderare

Sume alocate de la bugetul de stat

Proiecte cu finantare nerambursabila

Sinteza bugetelor centralizate ale institutiilor publice finantate partial din venituri 

proprii

CUPRINS

Sinteza fondurilor alocate pe surse si pe titluri de cheltuieli

Sume alocate pentru activitati finantate integral din venituri proprii

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

Sume alocate din bugetele institutiilor publice finantate partial din venituri proprii

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

pag.2



 Denumire indicator

SINTEZA
fondurilor alocate pe surse si pe titluri de cheltuieli

pe anii 2016-2019

Anexa nr. 3 / 35 / 01   Pag. - mii lei -1

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5000

5100

5400

8000

8200

8600

8700

5001

01

10

20

40

51

55

56

59

70

71

01

10

20

55

56

59

70

71

70

71

01

40

51

55

01

40

55

01

55

01

20

51

01

10

TOTAL GENERAL

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL IV SUBVENTII

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, 
COMERCIALE SI DE MUNCA

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL IV SUBVENTII

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

INDUSTRIA EXTRACTIVA, 
PRELUCRATOARE SI CONSTRUCTII

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL IV SUBVENTII

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

CERCETARE SI DEZVOLTARE IN 
DOMENIUL ECONOMIC

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

ALTE ACTIUNI ECONOMICE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

632.853

630.585

87.441

39.022

201.809

47.849

228.115

26.099

250

2.268

2.268

152.501

150.253

87.441

29.769

6.694

26.099

250

2.248

2.248

20

20

20

210.850

210.850

43.300

3.900

163.650

216.280

216.280

158.509

57.771

53.202

53.202

9.253

43.949

554.344

552.076

87.441

A B

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERTULUI SI 
RELATIILOR CU MEDIUL DE AFACERI

Program 2016 Estimari 2017 Estimari 2018 Estimari 2019

1 2 3 4

483.428

481.160

88.026

38.988

95.000

25.500

233.396

250

2.268

2.268

126.807

124.551

88.026

29.088

7.187

250

2.256

2.256

12

12

12

210.716

210.716

40.000

4.110

166.606

97.298

97.298

55.000

42.298

17.305

17.305

17.305

31.290

31.290

9.900

21.390

483.428

481.160

88.026

496.117

493.736

90.080

39.925

98.000

26.100

239.381

250

2.381

2.381

130.052

127.683

90.080

30.005

7.348

250

2.369

2.369

12

12

12

216.131

216.131

41.000

4.205

170.926

100.413

100.413

57.000

43.413

17.694

17.694

17.694

31.815

31.815

9.920

21.895

496.117

493.736

90.080

504.243

501.744

94.584

40.310

98.000

26.100

242.500

250

2.499

2.499

135.059

132.572

94.584

30.390

7.348

250

2.487

2.487

12

12

12

218.522

218.522

41.000

4.205

173.317

101.141

101.141

57.000

44.141

17.694

17.694

17.694

31.815

31.815

9.920

21.895

504.243

501.744

94.584

pag.3



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 35 / 01   Pag. - mii lei -2

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5100

5101

5401

8000

8001

8201

8601

01

01

20

40

51

55

56

59

70

71

01

10

20

55

56

59

70

71

01

10

20

55

56

59

70

71

70

71

01

20

40

51

55

01

40

51

55

01

40

55

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL IV SUBVENTII

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL IV SUBVENTII

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE  ADMINISTRATIEI PUBLICE

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, 
COMERCIALE SI DE MUNCA

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL IV SUBVENTII

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

INDUSTRIA EXTRACTIVA, 
PRELUCRATOARE SI CONSTRUCTII

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL IV SUBVENTII

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

CERCETARE SI DEZVOLTARE IN 
DOMENIUL ECONOMIC

39.022

123.300

47.849

228.115

26.099

250

2.268

2.268

152.521

150.253

87.441

29.769

6.694

26.099

250

2.268

2.268

152.501

150.253

87.441

29.769

6.694

26.099

250

2.248

2.248

20

20

20

401.823

401.823

9.253

123.300

47.849

221.421

210.850

210.850

43.300

3.900

163.650

137.771

137.771

80.000

57.771

A B

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERTULUI SI 
RELATIILOR CU MEDIUL DE AFACERI

Program 2016 Estimari 2017 Estimari 2018 Estimari 2019

1 2 3 4

38.988

95.000

25.500

233.396

250

2.268

2.268

126.819

124.551

88.026

29.088

7.187

250

2.268

2.268

126.807

124.551

88.026

29.088

7.187

250

2.256

2.256

12

12

12

356.609

356.609

9.900

95.000

25.500

226.209

210.716

210.716

40.000

4.110

166.606

97.298

97.298

55.000

42.298

17.305

39.925

98.000

26.100

239.381

250

2.381

2.381

130.064

127.683

90.080

30.005

7.348

250

2.381

2.381

130.052

127.683

90.080

30.005

7.348

250

2.369

2.369

12

12

12

366.053

366.053

9.920

98.000

26.100

232.033

216.131

216.131

41.000

4.205

170.926

100.413

100.413

57.000

43.413

17.694

40.310

98.000

26.100

242.500

250

2.499

2.499

135.071

132.572

94.584

30.390

7.348

250

2.499

2.499

135.059

132.572

94.584

30.390

7.348

250

2.487

2.487

12

12

12

369.172

369.172

9.920

98.000

26.100

235.152

218.522

218.522

41.000

4.205

173.317

101.141

101.141

57.000

44.141

17.694

pag.4



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 35 / 01   Pag. - mii lei -3

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

8701

5010

8000

8210

10

01

55

01

20

51

01

40

01

40

01

40

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

ALTE ACTIUNI ECONOMICE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL IV SUBVENTII

PARTEA a V-a ACTIUNI ECONOMICE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL IV SUBVENTII

INDUSTRIA 
EXTRACTIVA,PRELUCRATOARE SI 
CONSTRUCTII

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL IV SUBVENTII

53.202

53.202

9.253

43.949

78.509

78.509

78.509

78.509

78.509

78.509

78.509

78.509

78.509

A B

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERTULUI SI 
RELATIILOR CU MEDIUL DE AFACERI

Program 2016 Estimari 2017 Estimari 2018 Estimari 2019

1 2 3 4

17.305

17.305

31.290

31.290

9.900

21.390

17.694

17.694

31.815

31.815

9.920

21.895

17.694

17.694

31.815

31.815

9.920

21.895

pag.5



 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si  alineate
pe anii 2016-2019

(sumele alocate din bugetul de stat)

Anexa nr. 3 / 35 / 02   Pag. - mii lei -1

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5001

01

10

20

01

03

01

02

05

06

11

12

13

14

25

30

01

05

06

12

13

14

30

01

02

03

04

06

01

02

03

04

05

06

07

08

09

30

01

30

01

02

02

03

04

07

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

Cheltuieli salariale in bani

 Salarii de baza

 Sporuri pentru conditii de munca

 Alte sporuri

 Indemnizatii platite unor persoane din afara 
unitatii

 Indemnizatii de delegare

 Indemnizatii de detasare

 Alte drepturi salariale in bani

Contributii

 Contributii de asigurari sociale de stat

 Contributii de asigurari de somaj

 Contributii de asigurari sociale de sanatate

 Contributii de asigurari pentru accidente de 
munca si boli profesionale

  Contributii pentru concedii si indemnizatii

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

Bunuri si servicii

 Furnituri de birou

 Materiale pentru curatenie

 Incalzit, iluminat si forta motrica

 Apa, canal si salubritate

 Carburanti si lubrifianti

 Piese de schimb

 Transport

 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional

 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

Reparatii curente

Bunuri de natura obiectelor de inventar

 Uniforme si echipament

 Alte obiecte de inventar

Deplasari, detasari, transferari

 Deplasari interne, detasari, transferari

 Deplasari in strainatate

Carti, publicatii si materiale documentare

Consultanta si expertiza

Pregatire profesionala

Protectia muncii

Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 
actiuni in reprezentarea intereselor statului, 
potrivit dispozitiilor legale

Alte cheltuieli

 Protocol si reprezentare

 Prime de asigurare non-viata

 Chirii

 Fondul Presedintelui/Fondul conducatorului 

554.344

552.076

87.441

74.767

72.155

615

35

316

1.535

4

107

12.674

8.802

296

2.897

125

554

39.022

13.380

634

361

2.636

643

2.084

254

60

1.822

807

4.079

272

525

22

503

4.097

1.494

2.603

44

14

296

49

10

20.335

328

163

8.313

10

A B

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERTULUI SI 
RELATIILOR CU MEDIUL DE AFACERI

Program 2016 Estimari 2017 Estimari 2018 Estimari 2019

1 2 3 4

483.428

481.160

88.026

38.988

496.117

493.736

90.080

39.925

504.243

501.744

94.584

40.310

pag.6



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 35 / 02   Pag. - mii lei -2

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5100 01

40

51

55

56

59

70

71

01

13

16

01

02

01

02

01

20

25

11

01

03

09

30

01

21

01

12

16

53

01

03

03

01

02

03

01

02

03

30

institutiei publice

 Executarea silita a creantelor bugetare

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

TITLUL IV SUBVENTII

Sustinerea exportului, a mediului de afaceri si a 
tranzactiilor internationale

 Programe de conservare sau de inchidere a 
minelor

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

 Transferuri curente

  Transferuri catre institutii publice

 Transferuri de capital

  Transferuri de la bugetul de stat catre bugetele 
locale pentru realizarea obiectivelor de investitii in
turism

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

 A. Transferuri interne

  Restructurarea industriei de aparare

  Investitii ale agentilor economici cu capital de 
stat

  Sprijinirea infiintarii de noi intreprinderi si 
sustinerea dezvoltarii intreprinderilor mici si 
mijlocii

Transferuri pentru finantarea lucrarilor de paza si 
intretinere la combinatul minier KrivoiRog 
Ucraina

 B. Transferuri curente in strainatate (catre 
organizatii internationale)

  Contributii si cotizatii la organisme internationale

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare 
Regionala(FEDR)

  Cheltuieli neeligibile

Asistenta tehnica in cadrul programelor 
operationale, altele decat Programul Operational 
Asistenta Tehnica

  Cheltuieli neeligibile

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand 
reducerea disparitatilor  economice si sociale in 
cadrul Uniunii Europene extinse

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

 Asociatii si fundatii

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

 Active fixe

 Constructii

 Masini, echipamente si mijloace de transport

 Mobilier, aparatura birotica si alte active 
corporale

  Alte active fixe

 Reparatii capitale aferente activelor fixe

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE

CHELTUIELI CURENTE

193

11.328

123.300

43.300

80.000

47.849

3.900

3.900

43.949

43.949

228.115

221.421

40.573

17.198

159.490

4.160

6.694

6.694

26.099

333

333

164

164

25.602

334

25.201

67

250

250

2.268

2.268

2.118

1.208

680

150

80

150

152.521

150.253

A B

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERTULUI SI 
RELATIILOR CU MEDIUL DE AFACERI

Program 2016 Estimari 2017 Estimari 2018 Estimari 2019

1 2 3 4

95.000

25.500

233.396

250

2.268

2.268

126.819

124.551

98.000

26.100

239.381

250

2.381

2.381

130.064

127.683

98.000

26.100

242.500

250

2.499

2.499

135.071

132.572

pag.7



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 35 / 02   Pag. - mii lei -3

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5101

10

20

55

56

59

70

71

01

10

20

01

03

01

02

05

06

11

12

13

14

25

01

05

06

12

13

14

30

01

02

03

04

06

01

02

03

04

05

06

07

08

09

30

01

30

01

02

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

 Cheltuieli salariale in bani

  Salarii de baza

  Sporuri pentru conditii de munca

  Alte sporuri

  Indemnizatii platite unor persoane din afara 
unitatii

  Indemnizatii de delegare

  Indemnizatii de detasare

  Alte drepturi salariale in bani

 Contributii

  Contributii de asigurari sociale de stat

  Contributii de asigurari de somaj

  Contributii de asigurari sociale de sanatate

  Contributii de asigurari pentru accidente de 
munca si boli profesionale

  Contributii pentru concedii si indemnizatii

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

 Bunuri si servicii

  Furnituri de birou

  Materiale pentru curatenie

  Incalzit, iluminat si forta motrica

  Apa, canal si salubritate

  Carburanti si lubrifianti

  Piese de schimb

  Transport

  Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

  Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional

  Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare

 Reparatii curente

 Bunuri de natura obiectelor de inventar

  Uniforme si echipament

  Alte obiecte de inventar

 Deplasari, detasari, transferari

  Deplasari interne, detasari, transferari

  Deplasari in strainatate

 Carti, publicatii si materiale documentare

 Consultanta si expertiza

 Pregatire profesionala

 Protectia muncii

 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 
actiuni in reprezentarea intereselor statului, 
potrivit dispozitiilor legale

87.441

29.769

6.694

26.099

250

2.268

2.268

152.501

150.253

87.441

74.767

72.155

615

35

316

1.535

4

107

12.674

8.802

296

2.897

125

554

29.769

13.380

634

361

2.636

643

2.084

254

60

1.822

807

4.079

272

525

22

503

4.097

1.494

2.603

44

14

296

49

10

A B

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERTULUI SI 
RELATIILOR CU MEDIUL DE AFACERI

Program 2016 Estimari 2017 Estimari 2018 Estimari 2019

1 2 3 4

88.026

29.088

7.187

250

2.268

2.268

126.807

124.551

88.026

29.088

90.080

30.005

7.348

250

2.381

2.381

130.052

127.683

90.080

30.005

94.584

30.390

7.348

250

2.499

2.499

135.059

132.572

94.584

30.390

pag.8



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 35 / 02   Pag. - mii lei -4

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5401

8000

8001

01

50

01

03

55

56

59

70

71

70

71

01

20

40

51

55

01

40

30

02

01

20

25

11

01

03

01

02

03

04

07

09

30

01

03

03

01

02

03

01

02

03

30

30

 Alte cheltuieli

  Protocol si reprezentare

  Prime de asigurare non-viata

  Chirii

  Fondul Presedintelui/Fondul conducatorului 
institutiei publice

  Executarea silita a creantelor bugetare

  Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

 B. Transferuri curente in strainatate (catre 
organizatii internationale)

  Contributii si cotizatii la organisme internationale

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare 
Regionala(FEDR)

  Cheltuieli neeligibile

Asistenta tehnica in cadrul programelor 
operationale, altele decat Programul Operational 
Asistenta Tehnica

  Cheltuieli neeligibile

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand 
reducerea disparitatilor  economice si sociale in 
cadrul Uniunii Europene extinse

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

 Asociatii si fundatii

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

 Active fixe

  Constructii

  Masini, echipamente si mijloace de transport

 Mobilier, aparatura birotica si alte active 
corporale

  Alte active fixe

 Reparatii capitale aferente activelor fixe

 Autoritati executive si legislative

  Autoritati executive

ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

 Active fixe

  Alte active fixe

 Alte servicii publice generale

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL IV SUBVENTII

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE  ADMINISTRATIEI PUBLICE

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, 
COMERCIALE SI DE MUNCA

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL IV SUBVENTII

11.082

328

163

8.313

10

193

2.075

6.694

6.694

6.694

26.099

333

333

164

164

25.602

334

25.201

67

250

250

2.248

2.248

2.098

1.208

680

150

60

150

152.501

152.501

20

20

20

20

20

20

401.823

401.823

9.253

123.300

47.849

221.421

210.850

210.850

43.300

A B

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERTULUI SI 
RELATIILOR CU MEDIUL DE AFACERI

Program 2016 Estimari 2017 Estimari 2018 Estimari 2019

1 2 3 4

7.187

250

2.256

2.256

12

12

12

356.609

356.609

9.900

95.000

25.500

226.209

210.716

210.716

40.000

7.348

250

2.369

2.369

12

12

12

366.053

366.053

9.920

98.000

26.100

232.033

216.131

216.131

41.000

7.348

250

2.487

2.487

12

12

12

369.172

369.172

9.920

98.000

26.100

235.152

218.522

218.522

41.000

pag.9



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 35 / 02   Pag. - mii lei -5

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

8201

8601

8701

01

50

04

01

07

30

51

55

01

40

55

01

55

01

20

51

13

01

01

16

01

30

02

01

16

53

01

12

30

21

Sustinerea exportului, a mediului de afaceri si a 
tranzactiilor internationale

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

 Transferuri curente

  Transferuri catre institutii publice

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

 A. Transferuri interne

  Sprijinirea infiintarii de noi intreprinderi si 
sustinerea dezvoltarii intreprinderilor mici si 
mijlocii

Transferuri pentru finantarea lucrarilor de paza si 
intretinere la combinatul minier KrivoiRog 
Ucraina

 Actiuni generale economice si comerciale

  Administratie centrala

  Sustinerea exportului, a mediului de afaceri si a 
tranzactiilor internationale

  Alte cheltuieli pentru actiuni generale economice 
si comerciale

INDUSTRIA EXTRACTIVA, 
PRELUCRATOARE SI CONSTRUCTII

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL IV SUBVENTII

 Programe de conservare sau de inchidere a 
minelor

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

 A. Transferuri interne

  Restructurarea industriei de aparare

  Investitii ale agentilor economici cu capital de 
stat

 Alte cheltuieli in domeniul industriei

CERCETARE SI DEZVOLTARE IN 
DOMENIUL ECONOMIC

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

ALTE ACTIUNI ECONOMICE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

 Alte cheltuieli

  Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

 Transferuri de capital

  Transferuri de la bugetul de stat catre bugetele 
locale pentru realizarea obiectivelor de investitii in
turism

 Turism

43.300

3.900

3.900

3.900

163.650

163.650

159.490

4.160

210.850

3.900

43.300

163.650

137.771

137.771

80.000

80.000

57.771

57.771

40.573

17.198

137.771

53.202

53.202

9.253

9.253

9.253

43.949

43.949

43.949

53.202

A B

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERTULUI SI 
RELATIILOR CU MEDIUL DE AFACERI

Program 2016 Estimari 2017 Estimari 2018 Estimari 2019

1 2 3 4

4.110

166.606

97.298

97.298

55.000

42.298

17.305

17.305

17.305

31.290

31.290

9.900

21.390

4.205

170.926

100.413

100.413

57.000

43.413

17.694

17.694

17.694

31.815

31.815

9.920

21.895

4.205

173.317

101.141

101.141

57.000

44.141

17.694

17.694

17.694

31.815

31.815

9.920

21.895

pag.10



 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate
pe anii 2016-2019

(sumele alocate pentru activitati finantate integral din venituri proprii)

Anexa nr. 3 / 35 / 13   Pag. - mii lei -1

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

0001

0002

2900

3300

3610

5010

8210

10

10

10

10

50

50

01

40

01

40

16

16

VENITURI PROPRII TOTAL VENITURI

I.VENITURI CURENTE

C.VENITURI NEFISCALE

C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICII

DIVERSE VENITURI

 Alte venituri

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL IV SUBVENTII

 Programe de conservare sau de inchidere a 
minelor

INDUSTRIA 
EXTRACTIVA,PRELUCRATOARE SI 
CONSTRUCTII

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL IV SUBVENTII

 Programe de conservare sau de inchidere a 
minelor

 Alte cheltuieli in domeniul industriei

78.509

78.509

78.509

78.509

78.509

78.509

78.509

78.509

78.509

78.509

78.509

78.509

78.509

78.509

78.509

A B

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERTULUI SI 
RELATIILOR CU MEDIUL DE AFACERI

Program 2016 Estimari 2017 Estimari 2018 Estimari 2019

1 2 3 4

pag.11



 Denumire indicator

SINTEZA
bugetelor centralizate ale institutiilor publice finantate partial din venituri proprii

pe anii 2016-2019

Anexa nr. 3 / 35 / 15   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

0001

0002

2900

3000

3110

3300

3310

3610

4000

4010

4300

4310

4510

5010

8010

10

10

10

10

03

10

04

08

50

10

15

10

09

01

01

10

20

55

70

71

01

10

20

55

70

71

VENITURI PROPRII TOTAL VENITURI
I.VENITURI CURENTE
C.VENITURI NEFISCALE
C1.VENITURI DIN PROPRIETATE
VENITURI DIN DOBANZI
 Alte venituri din dobanzi
C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICII
VENITURI DIN PRESTARI DE SERVICII SI 
ALTE ACTIVITATI
 Taxe si tarife pentru analize si servicii  efectuate 
de laboratoare
 Venituri din prestari servicii
DIVERSE VENITURI
 Alte venituri
III.OPERATIUNI FINANCIARE
INCASARI DIN RAMBURSAREA 
IMPRUMUTURILOR ACORDATE
Sume utilizate din excedentul anului precedent 
pentru efectuarea de cheltuieli
IV.SUBVENTII
SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII
 Subventii pentru institutii publice
SUME PRIMITE DE LA UE / ALTI DONATORI 
IN CONTUL PLATILOR EFECTUATE SI 
PREFINANTARI
 Fondul European de Dezvoltare Regionala
VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI
CHELTUIELI CURENTE
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL
TITLUL II BUNURI SI SERVICII
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI
CHELTUIELI DE CAPITAL
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE
ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, 
COMERCIALE SI DE MUNCA
CHELTUIELI CURENTE
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL
TITLUL II BUNURI SI SERVICII
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI
CHELTUIELI DE CAPITAL
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

149.142
117.786
117.786

2.000
2.000
2.000

115.786
113.247

30.318

82.929
2.539
2.539

27.356
27.356

27.356

3.900
3.900
3.900

100

100
149.142
92.600
40.840
47.010
4.750

56.542
56.542

149.142

92.600
40.840
47.010
4.750

56.542
56.542

151.134
119.294
119.294

3.000
3.000
3.000

116.294
113.730

30.621

83.109
2.564
2.564

27.630
27.630

27.630

4.110
4.110
4.110

100

100
151.134
93.597
41.205
47.492
4.900

57.537
57.537

151.134

93.597
41.205
47.492
4.900

57.537
57.537

155.318
122.828
122.828

4.000
4.000
4.000

118.828
116.212

31.237

84.975
2.616
2.616

28.185
28.185

28.185

4.205
4.205
4.205

100

100
155.318
95.578
41.934
48.144
5.500

59.740
59.740

155.318

95.578
41.934
48.144
5.500

59.740
59.740

A B

MINISTERUL ECONOMIEI, COMERTULUI SI 
RELATIILOR CU MEDIUL DE AFACERI

Program 2016 Estimari 2017 Estimari 2018 Estimari 2019

1 2 3 4

153.520
121.309
121.309

3.500
3.500
3.500

117.809
115.219

30.927

84.292
2.590
2.590

27.906
27.906

27.906

4.205
4.205
4.205

100

100
153.520
94.584
41.569
47.815
5.200

58.936
58.936

153.520

94.584
41.569
47.815
5.200

58.936
58.936

pag.12



Anexa nr. 03

1Pag. din

/ /35 22

7

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Economiei, Comertului si relatiilor cu mediul de afaceri

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

5000

51015601

51015601

51015601

5101560101

5101560102

5101560103

51015602

TOTAL GENERAL

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

Programe din Fondul Social European(FSE)

3007

4637

 Studiu de fezabilitate pentru interconectarea sistemelor energetice ale Republica Moldova si Ucrainei la reteaua de transport a 
Energiei Electrice ENTSO-E

Cluster poliSEE- Politici de cluster mai inteligente pentru Europa de Sud-Est

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 665.552

 662.075

 1.223

 1.223

 929

 929

 294

 294

 800

 641

 234

 234

 189

 348

 142.854

 104.836

 806

 330

 755

 279

 51

 51

 765

 289

 40

 40

 1

 1

 237.925

 57.076

 200

 225

 0

 25

 200

 200

 28

 53

 158

 158

 14

 14

 212.596

 226.537

 43

 335

 0

 292

 43

 43

 7

 299

 36

 36

 0

 0

 23.647

 26.099

 174

 333

 174

 333

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 174

 333

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Program 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 48.530

 247.527

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

51015601

51015601

51015601

- mii lei -

pag.13



Anexa nr. 03

2Pag. din

/ /35 22

7

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Economiei, Comertului si relatiilor cu mediul de afaceri

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015602

51015602

51015602

51015602

51015602

51015602

51015602

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

1370

6674

6675

6676

6677

6678

Identificarea/simplificarea barierelor administrative cu care se confrunta mediul de afaceri; elaborarea si implementare unor 
indicatori calitativi si cantitativi de monitorizare

Locuri de muncă pentru TINEri în Bucureşti şi regiunea Sud Est - ID 143357

Locuri de muncă pentru TINEri în Bucureşti şi regiunea Centru Braşov - ID 143458

Locuri de muncă pentru TINEri în Bucureşti şi regiunea Sud ID 143464

Locuri de muncă pentru TINEri în Bucureşti şi regiunea Sud Vest ID 143466

Locuri de muncă pentru TINEri în regiunile Bucuresti Ilfov si Nord Est ID 143637

Locuri de muncă pentru TINEri în Bucuresti Ilfov si Nord Vest ID 143639

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 20.680

 17.203

 3.758

 281

 1.736

 1.736

 1.669

 1.669

 1.570

 1.570

 1.905

 1.905

 2.707

 2.707

 3.758

 281

 3.758

 281

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.510

 4.510

 0

 0

 550

 550

 550

 550

 550

 550

 550

 550

 550

 550

 12.412

 12.412

 0

 0

 1.186

 1.186

 1.119

 1.119

 1.020

 1.020

 1.355

 1.355

 2.157

 2.157

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Program 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.14



Anexa nr. 03

3Pag. din

/ /35 22

7

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Economiei, Comertului si relatiilor cu mediul de afaceri

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015602

51015602

51015602

5101560201

5101560202

5101560203

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

Alte facilitati si instrumente postaderare

6679

6680

6681

6683

Locuri de muncă pentru TINEri în Bucuresti Ilfov si Vest ID 143640

Locuri de muncă pentru TINEri în Bucuresti Ilfov si Centru – Târgu Mureş ID 143641

Reteaua Nationala a Mentorilor Antreprenoriatului Feminin - MENTORNET 2 ID 134466

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.999

 1.999

 1.899

 1.899

 1.399

 1.399

 2.038

 2.038

 3.204

 2.772

 16.788

 14.336

 688

 95

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 460

 28

 2.610

 158

 688

 95

 550

 550

 550

 550

 550

 550

 110

 110

 400

 400

 4.110

 4.110

 0

 0

 1.449

 1.449

 1.349

 1.349

 849

 849

 1.928

 1.928

 2.344

 2.344

 10.068

 10.068

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Program 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

51015602

51015602

51015602

- mii lei -

pag.15



Anexa nr. 03

4Pag. din

/ /35 22

7

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Economiei, Comertului si relatiilor cu mediul de afaceri

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015616

51015616

51015616

5101561601

5101561602

5101561603

51015617

51015617

Alte facilitati si instrumente postaderare

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

Mecanismul financiar SEE

Mecanismul financiar SEE

5715

5813

Formare profesionala in comert international 2012-2014 ( mobilitati Leonardo da Vinci)

Easmus pentru tinerii intreprinzatori

Eficienta Energetica PA05

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.287

 1.287

 57

 57

 1.230

 1.230

 35

 35

 1.231

 1.231

 21

 21

 2.962

 2.962

 57

 57

 57

 57

 0

 0

 7

 7

 29

 29

 21

 21

 850

 850

 314

 314

 0

 0

 314

 314

 14

 14

 300

 300

 0

 0

 450

 450

 916

 916

 0

 0

 916

 916

 14

 14

 902

 902

 0

 0

 1.662

 1.662

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Program 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

51015616

51015616

51015616

- mii lei -

pag.16



Anexa nr. 03

5Pag. din

/ /35 22

7

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Economiei, Comertului si relatiilor cu mediul de afaceri

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

5101561701

5101561702

51015620

51015620

51015620

5101562001

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

4613

1374

6687

Sprijin pentru Organismul Intermediar pentru IMM in vederea indeplinirii atributiilor delegate ce-i revin in gestionarea POS 
CCE

Asistenta tehnica pentru Organismul Intermediar aferent ariilor de concentrare 5 si 7

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.962

 2.962

 2.134

 2.134

 828

 828

 43.934

 43.934

 43.106

 43.106

 828

 828

 8.738

 1.881

 850

 850

 128

 128

 722

 722

 43.106

 10.618

 43.106

 10.618

 0

 0

 8.702

 1.845

 450

 450

 344

 344

 106

 106

 126

 126

 0

 0

 126

 126

 18

 18

 1.662

 1.662

 1.662

 1.662

 0

 0

 126

 126

 0

 0

 126

 126

 18

 18

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 164

 164

 0

 0

 164

 164

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Program 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 412

 32.900

 0

 32.488

 412

 412

 0

 0

51015617

51015617

51015620

51015620

- mii lei -

pag.17



Anexa nr. 03

6Pag. din

/ /35 22

7

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Economiei, Comertului si relatiilor cu mediul de afaceri

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

5101562002

5101562003

51015625

51015625

51015625

5101562501

5101562502

  Cheltuieli neeligibile

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor  economice si sociale in cadrul Uniunii Europene 
extinse

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor  economice si sociale in cadrul Uniunii Europene 
extinse

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor  economice si sociale in cadrul Uniunii Europene 
extinse

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

5716

5717

Servicii integrate de export pentru IMM-urile din Romania

 Aria de concentrare  5:"imbunatatirea mediului de afaceri si a accesului la finantare a imm-urilor" programul romano-elvetian 
pentru imm-uri

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 26.321

 7.538

 8.875

 34.515

 104.961

 104.961

 12.534

 12.534

 92.427

 92.427

 1.871

 504

 103.030

 95.283

 26.105

 7.322

 8.299

 1.451

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 108

 108

 0

 0

 10.000

 10.000

 0

 0

 10.000

 10.000

 0

 0

 10.000

 10.000

 108

 108

 0

 0

 23.534

 12.194

 12.534

 1.194

 11.000

 11.000

 1.871

 170

 21.603

 11.964

 0

 0

 164

 164

 23.309

 25.602

 0

 2.293

 23.309

 23.309

 0

 334

 23.309

 25.201

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Program 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 412

 32.900

 48.118

 57.165

 0

 9.047

 48.118

 48.118

 0

 0

 48.118

 48.118

51015620

51015625

51015625

51015625

- mii lei -

pag.18



Anexa nr. 03

7Pag. din

/ /35 22

7

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Economiei, Comertului si relatiilor cu mediul de afaceri

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

5101562503

87015601

87015601

87015601

8701560101

8701560102

8701560103

Cheltuieli neeligibile

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

320

321

Sprijin pentru implementarea P.O.R. acordat de catre Autoritatea de Management

Dezvoltarea durabila si promovarea turismului, D.M.I. 5.3 - Crearea unei imagini pozitive a Romaniei ca destinatie turistica prin
definirea, promovarea si
dezvoltarea brandului turistic national

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 60

 9.174

 490.505

 490.505

 9.793

 9.793

 480.712

 480.712

 63.299

 41.527

 413.442

 276.110

 13.764

 172.868

 0

 0

 94.277

 92.700

 8.384

 6.810

 85.893

 85.890

 7.470

 7.088

 83.541

 82.346

 3.266

 3.266

 0

 0

 222.325

 41.451

 1.341

 1.500

 220.984

 39.951

 30.513

 5.875

 186.375

 31.903

 5.437

 3.673

 60

 60

 173.903

 198.892

 68

 1.483

 173.835

 197.409

 25.316

 28.564

 143.526

 161.861

 5.061

 8.467

 0

 67

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Program 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 9.047

 0

 157.462

 0

 0

 0

 157.462

 0

 0

 0

 0

 0

 157.462

87015601

87015601

87015601

- mii lei -

pag.19



23Anexa nr. 03

1Pag. din

/ /35

21

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 43.106

 10.618

 43.106

 10.618

 43.106

 10.618

 43.106

 10.618

 8.702

 1.845

 26.105

 7.322

 8.299

 1.451

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 43.106

 10.618

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru Organismul Intermediar pentru IMM in vederea indeplinirii atributiilor delegate ce-i revin in 
gestionarea POS CCE

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1374

01

 43.106

 43.106

 43.106

 43.106

 43.106

 43.106

 43.106

 43.106

 43.106

 43.106

 8.702

 1.845

 26.105

 7.322

 8.299

 33.939

Ministerul Economiei, Comertului si relatiilor cu mediul de afaceri
Program/ facilitate/ instrument: 02 Programul Operational Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice (POS CCE)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Program 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 32.488

 0

 32.488

 0

 32.488

 0

 32.488

 0

 0

 0

 0

 0

 32.488

 0

 32.488

- mii lei -

pag.20



23Anexa nr. 03

2Pag. din

/ /35

21

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 550

 550

 550

 550

 550

 550

 550

 550

 50

 50

 500

 500

 0

 1.186

 1.186

 1.186

 1.186

 1.186

 1.186

 1.186

 1.186

 232

 232

 954

 954

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5101560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 550

 550

 1.186

 1.186

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Locuri de muncă pentru TINEri în Bucureşti şi regiunea Sud Est - ID 143357

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6674

02

 1.736

 1.736

 1.736

 1.736

 1.736

 1.736

 1.736

 1.736

 1.736

 1.736

 282

 282

 1.454

 1.454

 0

Ministerul Economiei, Comertului si relatiilor cu mediul de afaceri
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Program 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.21



23Anexa nr. 03

3Pag. din

/ /35

21

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 550

 550

 550

 550

 550

 550

 550

 550

 50

 50

 500

 500

 0

 1.119

 1.119

 1.119

 1.119

 1.119

 1.119

 1.119

 1.119

 237

 237

 882

 882

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5101560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 550

 550

 1.119

 1.119

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Locuri de muncă pentru TINEri în Bucureşti şi regiunea Centru Braşov - ID 143458

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6675

02

 1.669

 1.669

 1.669

 1.669

 1.669

 1.669

 1.669

 1.669

 1.669

 1.669

 287

 287

 1.382

 1.382

 0

Ministerul Economiei, Comertului si relatiilor cu mediul de afaceri
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Program 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.22



23Anexa nr. 03

4Pag. din

/ /35

21

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 550

 550

 550

 550

 550

 550

 550

 550

 50

 50

 500

 500

 0

 1.020

 1.020

 1.020

 1.020

 1.020

 1.020

 1.020

 1.020

 237

 237

 783

 783

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5101560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 550

 550

 1.020

 1.020

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Locuri de muncă pentru TINEri în Bucureşti şi regiunea Sud ID 143464

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6676

02

 1.570

 1.570

 1.570

 1.570

 1.570

 1.570

 1.570

 1.570

 1.570

 1.570

 287

 287

 1.283

 1.283

 0

Ministerul Economiei, Comertului si relatiilor cu mediul de afaceri
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Program 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.23



23Anexa nr. 03

5Pag. din

/ /35

21

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 550

 550

 550

 550

 550

 550

 550

 550

 50

 50

 500

 500

 0

 1.355

 1.355

 1.355

 1.355

 1.355

 1.355

 1.355

 1.355

 285

 285

 1.070

 1.070

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5101560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 550

 550

 1.355

 1.355

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Locuri de muncă pentru TINEri în Bucureşti şi regiunea Sud Vest ID 143466

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6677

02

 1.905

 1.905

 1.905

 1.905

 1.905

 1.905

 1.905

 1.905

 1.905

 1.905

 335

 335

 1.570

 1.570

 0

Ministerul Economiei, Comertului si relatiilor cu mediul de afaceri
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Program 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.24



23Anexa nr. 03

6Pag. din

/ /35

21

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 550

 550

 550

 550

 550

 550

 550

 550

 50

 50

 500

 500

 0

 2.157

 2.157

 2.157

 2.157

 2.157

 2.157

 2.157

 2.157

 371

 371

 1.786

 1.786

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5101560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 550

 550

 2.157

 2.157

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Locuri de muncă pentru TINEri în regiunile Bucuresti Ilfov si Nord Est ID 143637

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6678

02

 2.707

 2.707

 2.707

 2.707

 2.707

 2.707

 2.707

 2.707

 2.707

 2.707

 421

 421

 2.286

 2.286

 0

Ministerul Economiei, Comertului si relatiilor cu mediul de afaceri
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Program 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.25



23Anexa nr. 03

7Pag. din

/ /35

21

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 550

 550

 550

 550

 550

 550

 550

 550

 50

 50

 500

 500

 0

 1.449

 1.449

 1.449

 1.449

 1.449

 1.449

 1.449

 1.449

 284

 284

 1.165

 1.165

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5101560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 550

 550

 1.449

 1.449

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Locuri de muncă pentru TINEri în Bucuresti Ilfov si Nord Vest ID 143639

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6679

02

 1.999

 1.999

 1.999

 1.999

 1.999

 1.999

 1.999

 1.999

 1.999

 1.999

 334

 334

 1.665

 1.665

 0

Ministerul Economiei, Comertului si relatiilor cu mediul de afaceri
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Program 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.26



23Anexa nr. 03

8Pag. din

/ /35

21

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 550

 550

 550

 550

 550

 550

 550

 550

 50

 50

 500

 500

 1.349

 1.349

 1.349

 1.349

 1.349

 1.349

 1.349

 1.349

 284

 284

 1.065

 1.065

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 550

 550

 1.349

 1.349

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Locuri de muncă pentru TINEri în Bucuresti Ilfov si Vest ID 143640

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6680

02

 1.899

 1.899

 1.899

 1.899

 1.899

 1.899

 1.899

 1.899

 1.899

 1.899

 334

 334

 1.565

 1.565

Ministerul Economiei, Comertului si relatiilor cu mediul de afaceri
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Program 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.27



23Anexa nr. 03

9Pag. din

/ /35

21

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 550

 550

 550

 550

 550

 550

 550

 550

 50

 50

 500

 500

 0

 849

 849

 849

 849

 849

 849

 849

 849

 184

 184

 665

 665

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5101560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 550

 550

 849

 849

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Locuri de muncă pentru TINEri în Bucuresti Ilfov si Centru – Târgu Mureş ID 143641

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6681

02

 1.399

 1.399

 1.399

 1.399

 1.399

 1.399

 1.399

 1.399

 1.399

 1.399

 234

 234

 1.165

 1.165

 0

Ministerul Economiei, Comertului si relatiilor cu mediul de afaceri
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Program 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.28



23Anexa nr. 03

10Pag. din

/ /35

21

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 110

 110

 110

 110

 110

 110

 110

 110

 0

 0

 110

 110

 1.928

 1.928

 1.928

 1.928

 1.928

 1.928

 1.928

 1.928

 230

 230

 1.698

 1.698

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 110

 110

 1.928

 1.928

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Reteaua Nationala a Mentorilor Antreprenoriatului Feminin - MENTORNET 2 ID 134466

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6683

02

 2.038

 2.038

 2.038

 2.038

 2.038

 2.038

 2.038

 2.038

 2.038

 2.038

 230

 230

 1.808

 1.808

Ministerul Economiei, Comertului si relatiilor cu mediul de afaceri
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Program 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.29



23Anexa nr. 03

11Pag. din

/ /35

21

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.758

 281

 3.758

 281

 3.758

 281

 3.758

 281

 460

 28

 2.610

 158

 688

 95

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5101560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.758

 281

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Identificarea/simplificarea barierelor administrative cu care se confrunta mediul de afaceri; elaborarea si 
implementare unor indicatori calitativi si cantitativi de monitorizare

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1370

02

 3.758

 281

 3.758

 281

 3.758

 281

 3.758

 281

 3.758

 281

 460

 28

 2.610

 158

 688

 95

Ministerul Economiei, Comertului si relatiilor cu mediul de afaceri
Program/ facilitate/ instrument: 04 Program Operational Dezvoltarea Capacitatii Administrative (PO DCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Program 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.30



23Anexa nr. 03

12Pag. din

/ /35

21

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ALTE ACTIUNI ECONOMICE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 8.384

 6.810

 8.384

 6.810

 8.384

 6.810

 8.384

 6.810

 815

 434

 7.569

 6.376

 1.341

 1.500

 1.341

 1.500

 1.341

 1.500

 1.341

 1.500

 216

 375

 1.125

 1.125

 68

 1.483

 68

 1.483

 68

 1.483

 68

 1.483

 0

 222

 68

 1.261

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8701

870156

87015601

8701560101

8701560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 8.384

 6.810

 1.341

 1.500

 68

 1.483

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru implementarea P.O.R. acordat de catre Autoritatea de Management

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

320

01

 9.793

 9.793

 9.793

 9.793

 9.793

 9.793

 9.793

 9.793

 9.793

 9.793

 1.031

 1.031

 8.762

 8.762

Ministerul Economiei, Comertului si relatiilor cu mediul de afaceri
Program/ facilitate/ instrument: 05 Programul Operational Regional (POR)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Program 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.31



23Anexa nr. 03

13Pag. din

/ /35

21

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

ALTE ACTIUNI ECONOMICE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 85.893

 85.890

 85.893

 85.890

 85.893

 85.890

 85.893

 85.890

 6.655

 6.654

 75.972

 75.970

 3.266

 3.266

 220.984

 39.951

 220.984

 39.951

 220.984

 39.951

 220.984

 39.951

 30.297

 5.500

 185.250

 30.778

 5.437

 3.673

 173.835

 197.409

 173.835

 197.409

 173.835

 197.409

 173.835

 197.409

 25.316

 28.342

 143.458

 160.600

 5.061

 8.467

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8701

870156

87015601

8701560101

8701560102

8701560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 85.893

 85.890

 220.984

 39.951

 173.835

 197.409

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Dezvoltarea durabila si promovarea turismului, D.M.I. 5.3 - Crearea unei imagini pozitive a Romaniei ca 
destinatie turistica prin definirea, promovarea si
dezvoltarea brandului turistic national

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

321

01

 480.712

 480.712

 480.712

 480.712

 480.712

 480.712

 480.712

 480.712

 480.712

 480.712

 62.268

 40.496

 404.680

 267.348

 13.764

 172.868

Ministerul Economiei, Comertului si relatiilor cu mediul de afaceri
Program/ facilitate/ instrument: 05 Programul Operational Regional (POR)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Program 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 157.462

 0

 157.462

 0

 157.462

 0

 157.462

 0

 0

 0

 0

 0

 157.462

 0

 157.462

- mii lei -

pag.32



23Anexa nr. 03

14Pag. din

/ /35

21

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 755

 279

 755

 279

 755

 279

 755

 279

 755

 279

 0

 0

 0

 25

 0

 25

 0

 25

 0

 25

 0

 25

 0

 0

 0

 292

 0

 292

 0

 292

 0

 292

 0

 292

 0

 0

 174

 333

 174

 333

 174

 333

 174

 333

 0

 0

 174

 333

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015601

5101560101

5101560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 755

 279

 0

 25

 0

 292

 174

 333

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul:  Studiu de fezabilitate pentru interconectarea sistemelor energetice ale Republica Moldova si Ucrainei la 
reteaua de transport a Energiei Electrice ENTSO-E

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3007

01

 929

 929

 929

 929

 929

 929

 929

 929

 929

 929

 755

 596

 174

 333

Ministerul Economiei, Comertului si relatiilor cu mediul de afaceri
Program/ facilitate/ instrument: 10 Programul Operational comun Romania-Ucraina-Republica Moldova

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Program 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.33



23Anexa nr. 03

15Pag. din

/ /35

21

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 51

 51

 51

 51

 51

 51

 51

 51

 10

 10

 40

 40

 1

 1

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 28

 28

 158

 158

 14

 14

 43

 43

 43

 43

 43

 43

 43

 43

 7

 7

 36

 36

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015601

5101560101

5101560102

5101560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 51

 51

 200

 200

 43

 43

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Cluster poliSEE- Politici de cluster mai inteligente pentru Europa de Sud-Est

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4637

01

 294

 294

 294

 294

 294

 294

 294

 294

 294

 294

 45

 45

 234

 234

 15

 15

Ministerul Economiei, Comertului si relatiilor cu mediul de afaceri
Program/ facilitate/ instrument: 21 Programul Operational Sud-estul Europei

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Program 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.34



23Anexa nr. 03

16Pag. din

/ /35

21

Mecanismul financiar SEEFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Mecanismul financiar SEE

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 850

 850

 850

 850

 850

 850

 850

 850

 128

 128

 722

 722

 450

 450

 450

 450

 450

 450

 450

 450

 344

 344

 106

 106

 1.662

 1.662

 1.662

 1.662

 1.662

 1.662

 1.662

 1.662

 1.662

 1.662

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015617

5101561701

5101561702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 850

 850

 450

 450

 1.662

 1.662

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Eficienta Energetica PA05

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4613

17

 2.962

 2.962

 2.962

 2.962

 2.962

 2.962

 2.962

 2.962

 2.962

 2.962

 2.134

 2.134

 828

 828

Ministerul Economiei, Comertului si relatiilor cu mediul de afaceri
Program/ facilitate/ instrument: 46 Mecanismul financiar SEE

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Program 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.35



23Anexa nr. 03

17Pag. din

/ /35

21

Programul pentru Cooperare elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor economice si sociale in 
cadrul UE extinse

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 126

 126

 126

 126

 126

 126

 126

 126

 18

 18

 108

 108

 0

 0

 126

 126

 126

 126

 126

 126

 126

 126

 18

 18

 108

 108

 0

 0

 164

 164

 164

 164

 164

 164

 164

 164

 0

 0

 0

 0

 164

 164

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 126

 126

 126

 126

 164

 164

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asistenta tehnica pentru Organismul Intermediar aferent ariilor de concentrare 5 si 7

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6687

25

 828

 828

 828

 828

 828

 828

 828

 828

 828

 828

 36

 36

 216

 216

 576

 576

Ministerul Economiei, Comertului si relatiilor cu mediul de afaceri
Program/ facilitate/ instrument: 55 Programul pentru Cooperare elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor 

economice si sociale in cadrul UE extinse

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Program 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 412

 412

 412

 412

 412

 412

 412

 412

 0

 0

 0

 0

 412

 412

 412

 412

- mii lei -

pag.36



23Anexa nr. 03

18Pag. din

/ /35

21

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 57

 57

 57

 57

 57

 57

 57

 57

 7

 7

 29

 29

 21

 21

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015616

5101561601

5101561602

5101561603

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 57

 57

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Formare profesionala in comert international 2012-2014 ( mobilitati Leonardo da Vinci)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5715

15

 57

 57

 57

 57

 57

 57

 57

 57

 57

 57

 7

 7

 29

 29

 21

 21

Ministerul Economiei, Comertului si relatiilor cu mediul de afaceri
Program/ facilitate/ instrument: 99 Alte programe / facilitati

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Program 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.37



23Anexa nr. 03

19Pag. din

/ /35

21

Programul pentru Cooperare elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor economice si sociale in 
cadrul UE extinse

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor  economice si sociale in cadrul Uniunii 
Europene extinse

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12.534

 1.194

 12.534

 1.194

 12.534

 1.194

 12.534

 1.194

 1.871

 170

 10.603

 964

 60

 60

 0

 2.293

 0

 2.293

 0

 2.293

 0

 2.293

 0

 334

 0

 1.892

 0

 67

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015625

5101562501

5101562502

5101562503

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 12.534

 1.194

 0

 2.293

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Servicii integrate de export pentru IMM-urile din Romania

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5716

25

 12.534

 12.534

 12.534

 12.534

 12.534

 12.534

 12.534

 12.534

 12.534

 12.534

 1.871

 504

 10.603

 2.856

 60

 9.174

Ministerul Economiei, Comertului si relatiilor cu mediul de afaceri
Program/ facilitate/ instrument: 99 Alte programe / facilitati

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Program 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 9.047

 0

 9.047

 0

 9.047

 0

 9.047

 0

 0

 0

 0

 0

 9.047

 0

 9.047

- mii lei -

pag.38



23Anexa nr. 03

20Pag. din

/ /35

21

Programul pentru Cooperare elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor economice si sociale in 
cadrul UE extinse

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor  economice si sociale in cadrul Uniunii 
Europene extinse

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.000

 10.000

 10.000

 10.000

 10.000

 10.000

 10.000

 10.000

 10.000

 10.000

 11.000

 11.000

 11.000

 11.000

 11.000

 11.000

 11.000

 11.000

 11.000

 11.000

 23.309

 23.309

 23.309

 23.309

 23.309

 23.309

 23.309

 23.309

 23.309

 23.309

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015625

5101562502

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 10.000

 10.000

 11.000

 11.000

 23.309

 23.309

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul:  Aria de concentrare  5:"imbunatatirea mediului de afaceri si a accesului la finantare a imm-urilor" 
programul romano-elvetian pentru imm-uri

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5717

25

 92.427

 92.427

 92.427

 92.427

 92.427

 92.427

 92.427

 92.427

 92.427

 92.427

 92.427

 92.427

Ministerul Economiei, Comertului si relatiilor cu mediul de afaceri
Program/ facilitate/ instrument: 99 Alte programe / facilitati

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Program 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 48.118

 48.118

 48.118

 48.118

 48.118

 48.118

 48.118

 48.118

 48.118

 48.118

 48.118

 48.118

- mii lei -

pag.39



23Anexa nr. 03

21Pag. din

/ /35

21

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 314

 314

 314

 314

 314

 314

 314

 314

 14

 14

 300

 300

 916

 916

 916

 916

 916

 916

 916

 916

 14

 14

 902

 902

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015616

5101561601

5101561602

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 314

 314

 916

 916

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Easmus pentru tinerii intreprinzatori

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5813

15

 1.230

 1.230

 1.230

 1.230

 1.230

 1.230

 1.230

 1.230

 1.230

 1.230

 28

 28

 1.202

 1.202

Ministerul Economiei, Comertului si relatiilor cu mediul de afaceri
Program/ facilitate/ instrument: 99 Alte programe / facilitati

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Program 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.40



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

35
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 1
 d

in
 1

0

35
   

24
93

14
99

17
3

17
3

17
3

17
3

17
3P
ro

g.

M
in

is
te

ru
l 

E
co

n
om

ie
i,

 C
om

er
tu

lu
i 

si
 R

el
at

ii
lo

r 
cu

 M
ed

iu
l 

d
e 

A
fa

ce
ri

T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

 g
eo

lo
gi

c 
la

 n
iv

el
 n

at
io

n
al

 p
ri

vi
n

d
 d

ir
ec

ti
il

e 
d

e 
d

es
fa

su
ra

re
 a

 a
ct

iv
it

at
ii

 d
e 

ce
rc

et
ar

e 
ge

ol
og

ic
a 

a 
re

su
rs

el
or

 m
in

er
al

e

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

D
en

u
m

ir
e

 2
.2

51
.1

51

 2
.1

81
.1

51

 2
.2

35
.9

97

 2
.1

65
.9

97

 1
5.

15
4

 1
5.

15
4

 1
27

.7
03

 1
27

.7
03

 3
50

.3
65

 3
49

.8
86

 3
44

.0
28

 3
43

.5
49

 6
.3

37

 6
.3

37

 3
47

.5
52

 3
70

.5
52

 2
69

.0
43

 2
92

.0
43

 7
8.

50
9

 7
8.

50
9

 2
84

.4
07

 2
84

.4
07

 2
84

.4
07

 2
84

.4
07

 5
.5

95

 5
.5

95

 2
70

.5
47

 2
92

.0
26

 2
70

.5
47

 2
92

.0
26

 5
.7

24

 5
.7

24

 2
68

.4
17

 2
94

.4
17

 2
68

.4
17

 2
94

.4
17

 5
.7

24

 5
.7

24

 3
.7

72
.4

39

 3
.7

72
.4

39

 3
.6

72
.4

39

 3
.6

72
.4

39

 1
00

.0
00

 1
00

.0
00

 1
44

.7
46

 1
44

.7
46

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
in

 2
01

4
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

15
P

ro
gr

am
 2

01
6

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19

pag.41



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

35
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 2
 d

in
 1

0

35
   

24
93

14
99

17
3

17
3

17
3

33
8

33
8

33
8

33
8

33
8

33
8

33
8

33
8

34
2

34
2

34
2

34
2P
ro

g.

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

 n
at

io
n

al
 m

u
lt

ia
n

u
al

 d
e 

in
fi

in
ta

re
 s

i 
d

ez
vo

lt
ar

e 
d

e 
in

cu
b

at
oa

re
 t

eh
n

ol
og

ic
e 

si
 d

e 
af

ac
er

i

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

 n
at

io
n

al
 m

u
lt

ia
n

u
al

  p
en

tr
u

 s
u

st
in

er
ea

 m
es

te
gu

ri
lo

r 
si

 a
rt

iz
an

at
u

lu
i

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

D
en

u
m

ir
e

 1
27

.7
03

 1
27

.7
03

 2
1.

15
2

 2
1.

15
2

 2
1.

15
2

 2
1.

15
2

 9
.1

87

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 1
.7

00

 7
.0

57

 7
.0

57

 7
.0

57

 7
.0

57

 8
90

 5
.5

95

 5
.5

95

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 8
90

 5
.7

24

 5
.7

24

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 8
90

 5
.7

24

 5
.7

24

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 8
90

 1
44

.7
46

 1
44

.7
46

 4
8.

20
9

 4
8.

20
9

 4
8.

20
9

 4
8.

20
9

 1
4.

44
7

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
in

 2
01

4
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

15
P

ro
gr

am
 2

01
6

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19

pag.42



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

35
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 3
 d

in
 1

0

35
   

24
93

14
99

34
2

34
2

34
2

34
2

34
4

34
4

34
4

34
4

34
4

34
4

34
4

34
4

35
4

35
4

35
4P
ro

g.

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

 U
N

C
T

A
D

 E
M

P
R

E
T

E
C

 R
om

an
ia

 p
en

tr
u

 s
p

ri
ji

n
ir

ea
 d

ez
vo

lt
ar

ii
 I

M
M

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

M
ar

k
et

in
g 

si
 p

ro
m

ov
ar

e 
tu

ri
st

ic
a

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

D
en

u
m

ir
e

 9
.1

87

 9
.1

87

 9
.1

87

 3
.3

16

 3
.3

16

 3
.3

16

 3
.3

16

 1
.7

00

 1
.7

00

 1
.7

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 8
90

 8
90

 8
90

 5
04

 5
04

 5
04

 5
04

 8
90

 8
90

 8
90

 5
04

 5
04

 5
04

 5
04

 8
90

 8
90

 8
90

 5
04

 5
04

 5
04

 5
04

 8
90

 8
90

 8
90

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
4.

44
7

 1
4.

44
7

 1
4.

44
7

 6
.8

28

 6
.8

28

 6
.8

28

 6
.8

28

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
in

 2
01

4
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

15
P

ro
gr

am
 2

01
6

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19

pag.43



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

35
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 4
 d

in
 1

0

35
   

24
93

14
99

35
4

35
4

35
4

35
4

35
4

35
5

35
5

35
5

35
5

35
5

35
5

35
5

35
5

44
1

44
1P
ro

g.

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

D
ez

vo
lt

ar
ea

 p
ro

d
u

se
lo

r 
tu

ri
st

ic
e

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

u
l 

n
at

io
n

al
 m

u
lt

ia
n

u
al

  p
en

tr
u

 d
ez

vo
lt

ar
ea

 c
u

lt
u

ri
i 

an
tr

ep
re

n
or

ia
le

 i
n

 r
an

d
u

l 
fe

m
ei

lo
r 

m
an

ag
er

 d
in

 s
ec

to
ru

l 
IM

M

D
en

u
m

ir
e

 1
20

.9
67

 1
20

.9
67

 1
20

.9
67

 1
20

.9
67

 6
62

.2
26

 6
62

.2
26

 6
62

.2
26

 6
62

.2
26

 1
1.

25
3

 2
.2

53

 1
1.

25
3

 2
.2

53

 8
54

 8
54

 8
54

 8
54

 6
.0

00

 9
.0

00

 6
.0

00

 9
.0

00

 2
53

 2
53

 2
53

 2
53

 9
.0

00

 9
.0

00

 9
.0

00

 9
.0

00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
.0

00

 9
.0

00

 9
.0

00

 9
.0

00

 9
20

 9
20

 9
20

 9
20

 3
.0

00

 9
.0

00

 3
.0

00

 9
.0

00

 9
20

 9
20

 9
20

 9
20

 1
59

.2
20

 1
59

.2
20

 1
59

.2
20

 1
59

.2
20

 6
66

.0
73

 6
66

.0
73

 6
66

.0
73

 6
66

.0
73

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
in

 2
01

4
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

15
P

ro
gr

am
 2

01
6

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19

pag.44



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

35
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 5
 d

in
 1

0

35
   

24
93

14
99

44
1

44
1

44
1

44
1

44
1

44
1

45
4

45
4

45
4

45
4

45
4

45
4

45
4

45
4

51
8P
ro

g.

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

u
l 

p
en

tr
u

 d
ez

vo
lt

ar
ea

 a
b

il
it

at
il

or
 a

n
tr

ep
re

n
or

ia
le

 i
n

 r
an

d
u

l 
ti

n
er

il
or

 s
i 

fa
ci

li
ta

re
a 

ac
ce

su
lu

i 
ac

es
to

ra
 l

a 
fi

n
an

ta
re

-S
T

A
R

T

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

D
en

u
m

ir
e

 3
.8

83

 3
.8

83

 3
.8

83

 3
.8

83

 8
1.

98
1

 8
1.

98
1

 8
1.

98
1

 8
1.

98
1

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 5
00

 5
00

 5
00

 5
00

 1
7.

00
0

 1
7.

00
0

 1
7.

00
0

 1
7.

00
0

 5
00

 5
00

 5
00

 5
00

 1
7.

00
0

 1
7.

00
0

 1
7.

00
0

 1
7.

00
0

 5
00

 5
00

 5
00

 5
00

 1
7.

00
0

 1
7.

00
0

 1
7.

00
0

 1
7.

00
0

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 7
.3

83

 7
.3

83

 7
.3

83

 7
.3

83

 1
72

.9
81

 1
72

.9
81

 1
72

.9
81

 1
72

.9
81

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
in

 2
01

4
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

15
P

ro
gr

am
 2

01
6

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19

pag.45



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

35
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 6
 d

in
 1

0

35
   

24
93

14
99

51
8

51
8

51
8

51
8

51
8

51
8

51
8

64
0

64
0

64
0

64
0

64
0

64
0

64
0

64
0P
ro

g.

P
ro

gr
am

 d
e 

d
ez

vo
lt

ar
e 

si
 m

od
er

n
iz

ar
e 

a 
ac

ti
vi

ta
ti

lo
r 

d
e 

co
m

er
ci

al
iz

ar
e 

a 
p

ro
d

u
se

lo
r 

si
 s

er
vi

ci
il

or
 d

e 
p

ia
ta

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
la

n
u

l 
se

ct
or

ia
l 

in
 d

om
en

iu
l 

ce
rc

et
ar

ii
-d

ez
vo

lt
ar

ii
 d

in
 i

n
d

u
st

ri
e

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

D
en

u
m

ir
e

 8
5.

44
4

 8
5.

44
4

 8
5.

44
4

 8
5.

44
4

 2
5.

87
1

 2
5.

87
1

 2
5.

87
1

 2
5.

87
1

 2
9.

20
9

 2
9.

20
9

 2
9.

20
9

 2
9.

20
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 1
1.

71
0

 1
1.

71
0

 1
1.

71
0

 1
1.

71
0

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 1
1.

97
0

 1
1.

97
0

 1
1.

97
0

 1
1.

97
0

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 1
1.

97
0

 1
1.

97
0

 1
1.

97
0

 1
1.

97
0

 1
98

.8
49

 1
98

.8
49

 1
98

.8
49

 1
98

.8
49

 6
1.

52
1

 6
1.

52
1

 6
1.

52
1

 6
1.

52
1

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
in

 2
01

4
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

15
P

ro
gr

am
 2

01
6

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19

pag.46



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

35
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 7
 d

in
 1

0

35
   

24
93

14
99

64
2

64
2

64
2

64
2

64
2

64
2

64
2

64
2

64
2

64
2

64
2

64
7

64
7

64
7

64
7P
ro

g.

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

e 
d

e 
co

n
se

rv
ar

e 
sa

u
 d

e 
in

ch
id

er
e 

a 
m

in
el

or

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

S
ti

m
u

la
re

a 
ex

p
or

tu
ri

lo
r

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

D
en

u
m

ir
e

 6
86

.3
78

 6
86

.3
78

 6
71

.2
24

 6
71

.2
24

 1
5.

15
4

 1
5.

15
4

 1
57

.3
71

 1
21

.3
37

 7
9.

85
8

 1
15

.0
00

 7
3.

52
1

 6
.3

37

 6
.3

37

 5
6.

31
2

 1
38

.5
09

 1
58

.5
09

 6
0.

00
0

 8
0.

00
0

 7
8.

50
9

 7
8.

50
9

 4
3.

30
0

 5
5.

00
0

 5
5.

00
0

 5
5.

00
0

 5
5.

00
0

 4
0.

00
0

 3
5.

52
1

 5
7.

00
0

 3
5.

52
1

 5
7.

00
0

 4
1.

00
0

 5
7.

00
0

 5
7.

00
0

 5
7.

00
0

 5
7.

00
0

 2
1.

00
0

 1
.0

93
.7

45

 1
.0

93
.7

45

 9
93

.7
45

 9
93

.7
45

 1
00

.0
00

 1
00

.0
00

 3
58

.9
83

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
in

 2
01

4
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

15
P

ro
gr

am
 2

01
6

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19

pag.47



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

35
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 8
 d

in
 1

0

35
   

24
93

14
99

64
7

64
7

64
7

64
7

92
6

92
6

92
6

92
6

92
6

92
6

92
6

92
6

13
25

13
25

13
25P
ro

g.

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

u
l 

p
en

tr
u

 s
ti

m
u

la
re

a 
In

fi
in

ta
ri

i 
si

 d
ez

vo
lt

ar
ii

 m
ic

ro
in

tr
ep

ri
n

d
er

il
or

 a
p

ar
ti

n
an

d
 i

n
tr

ep
ri

n
za

to
ri

lo
r 

ti
n

er
i

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

u
l 

n
at

io
n

al
 p

en
tr

u
 a

ju
to

ar
el

e 
d

e 
m

in
im

is
 p

en
tr

u
 i

n
ve

st
it

ii
le

 r
ea

li
za

te
 d

e 
in

tr
ep

ri
n

d
er

il
e 

m
ic

i 
si

 m
ij

lo
ci

i

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

D
en

u
m

ir
e

 1
57

.3
71

 1
57

.3
71

 1
57

.3
71

 9
5.

67
2

 9
5.

67
2

 9
5.

67
2

 9
5.

67
2

 3
6.

31
2

 5
6.

31
2

 3
6.

31
2

 2
2.

70
0

 2
2.

70
0

 2
2.

70
0

 2
2.

70
0

 4
3.

30
0

 4
3.

30
0

 4
3.

30
0

 2
2.

70
0

 2
2.

70
0

 2
2.

70
0

 2
2.

70
0

 4
0.

00
0

 4
0.

00
0

 4
0.

00
0

 2
1.

00
0

 2
1.

00
0

 2
1.

00
0

 2
1.

00
0

 4
1.

00
0

 4
1.

00
0

 4
1.

00
0

 2
1.

00
0

 2
1.

00
0

 2
1.

00
0

 2
1.

00
0

 4
1.

00
0

 2
1.

00
0

 4
1.

00
0

 2
1.

00
0

 2
1.

00
0

 2
1.

00
0

 2
1.

00
0

 3
58

.9
83

 3
58

.9
83

 3
58

.9
83

 2
04

.0
72

 2
04

.0
72

 2
04

.0
72

 2
04

.0
72

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
in

 2
01

4
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

15
P

ro
gr

am
 2

01
6

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19

pag.48



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

35
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 9
 d

in
 1

0

35
   

24
93

14
99

13
25

13
25

13
25

13
25

13
25

14
24

14
24

14
24

14
24

14
24

14
24

14
24

14
24

14
25

14
25P
ro

g.

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

u
l 

n
at

io
n

al
 m

u
lt

ia
n

u
al

 p
en

tr
u

 i
n

fi
in

ta
re

a 
si

 d
ez

vo
lt

ar
ea

 i
n

tr
ep

ri
n

d
er

il
or

 m
ic

i 
si

 m
ij

lo
ci

i 
in

 m
ed

iu
l 

ru
ra

l

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

u
l 

n
at

io
n

al
 m

u
lt

ia
n

u
al

 d
e 

m
ic

ro
in

d
u

st
ri

al
iz

ar
e

D
en

u
m

ir
e

 1
70

.0
00

 1
00

.0
00

 1
70

.0
00

 1
00

.0
00

 8
0.

00
0

 1
50

.0
00

 8
0.

00
0

 1
50

.0
00

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
50

.0
00

 2
50

.0
00

 2
50

.0
00

 2
50

.0
00

 1
03

.6
00

 1
03

.6
00

 1
03

.6
00

 1
03

.6
00

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
in

 2
01

4
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

15
P

ro
gr

am
 2

01
6

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19

pag.49



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

35
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 1
0 

d
in

 1
0

35
   

24
93

14
99

14
25

14
25

14
25

14
25

14
25

14
25

14
26

14
26

14
26

14
26

14
26

14
26

14
26

14
26P
ro

g.

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

 p
en

tr
u

 o
rg

an
iz

ar
ea

 T
ir

gu
lu

i 
IM

M
-u

ri
lo

r

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

D
en

u
m

ir
e

 6
0.

89
0

 6
0.

89
0

 6
0.

89
0

 6
0.

89
0

 3
.0

00

 3
.0

00

 3
.0

00

 3
.0

00

 6
5.

35
9

 6
5.

35
9

 6
5.

35
9

 6
5.

35
9

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 6
9.

56
9

 6
9.

56
9

 6
9.

56
9

 6
9.

56
9

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 6
7.

96
4

 6
7.

96
4

 6
7.

96
4

 6
7.

96
4

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 2
63

.7
82

 2
63

.7
82

 2
63

.7
82

 2
63

.7
82

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
in

 2
01

4
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

15
P

ro
gr

am
 2

01
6

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19

pag.50



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 1

 d
in

 4
2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
   

   
17

3

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

M
in

is
te

ru
l 

E
co

n
om

ie
i,

 C
om

er
tu

lu
i 

si
 R

el
at

ii
lo

r 
cu

 M
ed

iu
l 

d
e 

A
fa

ce
ri

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

 g
eo

lo
gi

c 
la

 n
iv

el
 n

at
io

n
al

 p
ri

vi
n

d
 d

ir
ec

ti
il

e 
d

e 
d

es
fa

su
ra

re
 a

 a
ct

iv
it

at
ii

 d
e 

ce
rc

et
ar

e 
ge

ol
og

ic
a 

a 
re

su
rs

el
or

 m
in

er
al

e

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

S
oc

ie
ta

ti
le

 c
om

er
ci

al
e 

ab
il

it
at

e 
u

rm
ar

e 
a 

se
le

ct
ie

i 
d

e 
of

er
te

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
es

ti
n

at
 c

u
n

oa
st

er
ii

 p
ot

en
ti

al
u

lu
i 

re
ze

rv
el

or
/r

es
u

rs
el

or
 d

e 
su

b
st

an
te

 m
in

er
al

e 
u

ti
le

.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
01

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
20

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

 1
27

.7
03

 1
27

.7
03

 5
.5

95

 5
.5

95

 5
.7

24

 5
.7

24

 5
.7

24

 5
.7

24

 1
44

.7
46

 1
44

.7
46

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.51



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 2

 d
in

 4
2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
17

3

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

86
01

86
01

86
01

86
01

20

86
01

20

86
01

20

86
01

55

86
01

55

86
01

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

C
E

R
C

E
T

A
R

E
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 I

N
 D

O
M

E
N

IU
L

 E
C

O
N

O
M

IC

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

 1
27

.7
03

 1
27

.7
03

 1
27

.7
03

 1
27

.7
03

 1
08

.4
82

 1
08

.4
82

 1
9.

22
1

 1
9.

22
1

 5
.5

95

 5
.5

95

 5
.5

95

 5
.5

95

 5
.5

95

 5
.5

95

 5
.7

24

 5
.7

24

 5
.7

24

 5
.7

24

 5
.7

24

 5
.7

24

 5
.7

24

 5
.7

24

 5
.7

24

 5
.7

24

 5
.7

24

 5
.7

24

 1
44

.7
46

 1
44

.7
46

 1
44

.7
46

 1
44

.7
46

 1
08

.4
82

 1
08

.4
82

 3
6.

26
4

 3
6.

26
4

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.52



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 3

 d
in

 4
2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
17

3

   
33

8

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

C
re

st
er

ea
 d

e 
re

ze
rv

e/
re

su
rs

e 
p

u
se

 i
n

 e
vi

d
en

ta
, u

rm
ar

e 
a 

ex
ec

u
ti

ei
 l

u
cr

ar
il

or
 d

e 
p

ro
sp

ec
ti

u
n

i 
ap

ro
b

at
e 

an
u

al
. E

vi
d

en
ti

er
ea

 d
e 

n
oi

 
ac

u
m

u
la

ri
 d

e 
su

b
st

an
te

 m
in

er
al

e 
u

ti
le

 c
u

 p
ar

am
et

ri
 c

al
it

at
iv

i 
si

 c
an

ti
ta

ti
vi

 s
u

p
er

io
ri

.

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

 n
at

io
n

al
 m

u
lt

ia
n

u
al

 d
e 

in
fi

in
ta

re
 s

i 
d

ez
vo

lt
ar

e 
d

e 
in

cu
b

at
oa

re
 t

eh
n

ol
og

ic
e 

si
 d

e 
af

ac
er

i

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

C
on

tr
ib

u
ti

a 
la

 c
re

st
er

ea
 c

om
p

et
it

iv
it

at
ii

 e
co

n
om

ic
e 

in
 R

om
an

ia
, p

ri
n

 d
ez

vo
lt

ar
ea

 I
M

M
 s

i 
cr

ea
re

a 
d

e 
n

oi
 l

oc
u

ri
 d

e 
m

u
n

ca

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
02

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.53



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 4

 d
in

 4
2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
33

8

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

80
01

80
01

80
01

80
01

51

80
01

51

C
od

 i
n

d
ic

at
or

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
20

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
C

T
IU

N
I 

G
E

N
E

R
A

L
E

 E
C

O
N

O
M

IC
E

, C
O

M
E

R
C

IA
L

E
 S

I 
D

E
 M

U
N

C
A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 2
1.

15
2

 2
1.

15
2

 2
1.

15
2

 2
1.

15
2

 2
1.

15
2

 2
1.

15
2

 1
1.

05
0

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 7
.0

57

 7
.0

57

 7
.0

57

 7
.0

57

 7
.0

57

 7
.0

57

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 4
8.

20
9

 4
8.

20
9

 4
8.

20
9

 4
8.

20
9

 4
8.

20
9

 4
8.

20
9

 1
1.

05
0

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.54



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 5

 d
in

 4
2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
33

8

C
od

 
p

ro
gr

am

80
01

51

80
01

55

80
01

55

80
01

55

17
71C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

in
fi

in
ta

re
a 

a 
5 

n
oi

 i
n

cu
b

at
oa

re
 d

e 
af

ac
er

i,
 i

n
fi

in
ta

re
a 

a 
50

 n
oi

 I
M

M
, c

re
ar

ea
 a

 4
50

 n
oi

 l
oc

u
ri

 d
e 

m
u

n
ca

, i
n

cu
b

ar
ea

 a
 1

00
 I

M
M

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

R
E

Z
U

L
T

A
T

N
um

ar
 m

ed
iu

 d
e 

IM
M

 i
nc

ub
at

e 
(n

r.
)

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

 1
1.

05
0

 1
0.

10
2

 1
0.

10
2

 1
00

 1
00

 5
.0

00

 5
.0

00

 1
00

 1
00

 2
50

 7
.0

57

 7
.0

57

 1
00

 1
00

 1
20

 5
.0

00

 5
.0

00

 1
00

 1
00

 1
20

 5
.0

00

 5
.0

00

 1
00

 1
00

 1
20

 5
.0

00

 5
.0

00

 1
00

 1
00

 1
1.

05
0

 3
7.

15
9

 3
7.

15
9

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.55



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 6

 d
in

 4
2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
33

8

   
34

2

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

P
ro

gr
am

u
l 

in
tr

u
n

es
te

 s
co

p
u

l 
si

 o
b

ie
ct

iv
el

e 
d

in
 P

ro
gr

am
u

l 
d

e 
G

u
ve

rn
ar

e

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

 n
at

io
n

al
 m

u
lt

ia
n

u
al

  p
en

tr
u

 s
u

st
in

er
ea

 m
es

te
gu

ri
lo

r 
si

 a
rt

iz
an

at
u

lu
i

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

S
ti

m
u

la
re

a 
p

ra
ct

ic
ar

ii
 m

es
te

su
gu

ri
lo

r 
si

 a
 m

es
er

ii
lo

r 
ti

p
ic

e 
m

ic
ii

 i
n

d
u

st
ri

i,
 p

ro
m

ov
ar

ea
 s

er
vi

ci
il

or
 s

i 
p

ro
d

u
se

lo
r 

re
al

iz
at

e

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
02

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
20

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

 9
.1

87

 9
.1

87

 1
.7

00

 1
.7

00

 8
90

 8
90

 8
90

 8
90

 8
90

 8
90

 8
90

 8
90

 1
4.

44
7

 1
4.

44
7

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.56



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 7

 d
in

 4
2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
34

2

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

80
01

80
01

80
01

80
01

51

80
01

51

80
01

51

80
01

55

80
01

55

80
01

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
C

T
IU

N
I 

G
E

N
E

R
A

L
E

 E
C

O
N

O
M

IC
E

, C
O

M
E

R
C

IA
L

E
 S

I 
D

E
 M

U
N

C
A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

 9
.1

87

 9
.1

87

 9
.1

87

 9
.1

87

 3
.6

81

 3
.6

81

 5
.5

06

 5
.5

06

 1
.7

00

 1
.7

00

 1
.7

00

 1
.7

00

 1
.7

00

 1
.7

00

 8
90

 8
90

 8
90

 8
90

 8
90

 8
90

 8
90

 8
90

 8
90

 8
90

 8
90

 8
90

 8
90

 8
90

 8
90

 8
90

 8
90

 8
90

 8
90

 8
90

 8
90

 8
90

 8
90

 8
90

 1
4.

44
7

 1
4.

44
7

 1
4.

44
7

 1
4.

44
7

 3
.6

81

 3
.6

81

 1
0.

76
6

 1
0.

76
6

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.57



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 8

 d
in

 4
2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
34

2

   
34

4

C
od

 
p

ro
gr

am

18
00C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

su
st

in
er

ea
 m

es
te

su
gu

ri
lo

r

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

R
E

Z
U

L
T

A
T

N
um

ar
 d

e 
be

ne
fi

ci
ar

i 
el

ig
ib

il
i

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
ro

gr
am

u
l 

in
tr

u
n

es
te

 s
co

p
u

l 
si

 o
b

ie
ct

iv
el

e 
d

in
 P

ro
gr

am
u

l 
d

e 
G

u
ve

rn
ar

e

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

 U
N

C
T

A
D

 E
M

P
R

E
T

E
C

 R
om

an
ia

 p
en

tr
u

 s
p

ri
ji

n
ir

ea
 d

ez
vo

lt
ar

ii
 I

M
M

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

 1
00

 1
00  1
2

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00  6
0

 1
00

 1
00  6
0

 1
00

 1
00  6
0

 1
00

 1
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.58



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 9

 d
in

 4
2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
34

4

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

80
01

80
01C
od

 i
n

d
ic

at
or

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

In
st

ru
ir

ea
 i

n
tr

ep
ri

n
za

to
ri

lo
r 

in
 v

ed
er

ea
 u

n
ei

 m
ai

 b
u

n
e 

ge
st

io
n

ar
i 

a 
af

ac
er

il
or

 s
i 

st
ab

il
it

at
ii

 e
co

n
om

ic
e

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
02

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
20

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
C

T
IU

N
I 

G
E

N
E

R
A

L
E

 E
C

O
N

O
M

IC
E

, C
O

M
E

R
C

IA
L

E
 S

I 
D

E
 M

U
N

C
A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 3
.3

16

 3
.3

16

 3
.3

16

 3
.3

16

 3
.3

16

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 5
04

 5
04

 5
04

 5
04

 5
04

 5
04

 5
04

 5
04

 5
04

 5
04

 5
04

 5
04

 5
04

 5
04

 5
04

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 6
.8

28

 6
.8

28

 6
.8

28

 6
.8

28

 6
.8

28

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.59



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 1

0 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
34

4

C
od

 
p

ro
gr

am

80
01

80
01

51

80
01

51

80
01

51

80
01

55

80
01

55

80
01

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

st
ab

il
ir

ea
 a

 4
 c

en
tr

e 
re

gi
on

al
e 

E
m

p
re

te
c,

 o
rg

an
iz

ar
ea

 a
 6

 w
or

k
sh

op
-u

ri
, i

n
st

ru
ir

ea
 a

 1
50

 a
n

tr
ep

re
n

or
i,

 c
re

ar
ea

 r
et

el
ei

 
ab

so
lv

en
ti

lo
r 

E
m

p
re

te
c

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

 3
.3

16

 6
94

 6
94

 2
.6

22

 2
.6

22

 1
00

 1
00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
00

 1
00

 5
04

 5
04

 5
04

 1
00

 1
00

 5
04

 5
04

 5
04

 1
00

 1
00

 5
04

 5
04

 5
04

 1
00

 1
00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
00

 1
00

 6
.8

28

 6
94

 6
94

 6
.1

34

 6
.1

34

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.60



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 1

1 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
34

4

   
35

4

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

P
ro

gr
am

u
l 

in
tr

u
n

es
te

 s
co

p
u

l 
si

 o
b

ie
ct

iv
el

e 
d

in
 P

ro
gr

am
u

l 
d

e 
G

u
ve

rn
ar

e

P
R

O
G

R
A

M
 :

M
ar

k
et

in
g 

si
 p

ro
m

ov
ar

e 
tu

ri
st

ic
a

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

A
so

ci
at

ii
le

 p
ro

fe
si

on
al

e,
 a

ge
n

ti
 e

co
n

om
ic

i 
d

in
 t

ar
a 

si
 d

in
 s

tr
ai

n
at

at
e

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
es

ti
n

at
 p

ro
m

ov
ar

ii
 s

er
vi

ci
il

or
 t

u
ri

st
ic

e.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
03

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
20

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

 1
20

.9
67

 1
20

.9
67

 1
1.

25
3

 2
.2

53

 6
.0

00

 9
.0

00

 9
.0

00

 9
.0

00

 9
.0

00

 9
.0

00

 3
.0

00

 9
.0

00

 1
59

.2
20

 1
59

.2
20

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.61



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 1

2 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
35

4

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

87
01

87
01

87
01

87
01

20

87
01

20

87
01

20

87
01

71

87
01

71

87
01

71

C
od

 i
n

d
ic

at
or

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
L

T
E

 A
C

T
IU

N
I 

E
C

O
N

O
M

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

 1
20

.9
67

 1
20

.9
67

 1
20

.9
67

 1
20

.9
67

 1
20

.0
81

 1
20

.0
81

 8
86

 8
86

 1
1.

25
3

 2
.2

53

 1
1.

25
3

 2
.2

53

 1
1.

25
3

 2
.2

53

 6
.0

00

 9
.0

00

 6
.0

00

 9
.0

00

 6
.0

00

 9
.0

00

 9
.0

00

 9
.0

00

 9
.0

00

 9
.0

00

 9
.0

00

 9
.0

00

 9
.0

00

 9
.0

00

 9
.0

00

 9
.0

00

 9
.0

00

 9
.0

00

 3
.0

00

 9
.0

00

 3
.0

00

 9
.0

00

 3
.0

00

 9
.0

00

 1
59

.2
20

 1
59

.2
20

 1
59

.2
20

 1
59

.2
20

 1
58

.3
34

 1
58

.3
34

 8
86

 8
86

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.62



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 1

3 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
35

4

   
35

5

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

C
re

st
er

ea
 n

u
m

ar
u

lu
i 

d
e 

vi
zi

ta
to

ri
 c

ar
e 

ca
la

to
re

sc
 i

n
 R

om
an

ia

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
ro

gr
am

u
l 

fa
ce

 p
ar

te
 d

in
 c

at
eg

or
ia

 p
ro

gr
am

el
or

 d
e 

d
ez

vo
lt

ar
e 

re
gi

on
al

a.

P
R

O
G

R
A

M
 :

D
ez

vo
lt

ar
ea

 p
ro

d
u

se
lo

r 
tu

ri
st

ic
e

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

C
en

tr
u

l 
C

ar
p

at
o 

D
an

u
b

ia
n

o 
P

on
ti

c,
 p

at
ro

n
at

el
e 

d
in

 t
u

ri
sm

, a
so

ci
at

ii
le

 p
ro

fe
si

on
al

e 
d

in
 t

u
ri

sm
, a

ge
n

ti
 e

co
n

om
ic

i,
S

R
A

C
,, 

au
to

ri
ta

ti
le

 a
d

m
in

is
tr

at
ie

i 
p

u
b

li
ce

 l
oc

al
e

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
es

ti
n

at
 s

u
st

in
er

ii
/d

ez
vo

lt
ar

ii
/r

eg
en

er
ar

ii
/r

ev
it

al
iz

ar
ii

 t
u

ri
sm

u
lu

i 
in

 R
om

an
ia

, a
 p

ro
d

u
se

lo
r 

tu
ri

st
ic

e

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
03

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.63



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 1

4 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
35

5

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

87
01

87
01

87
01

87
01

20

87
01

20

C
od

 i
n

d
ic

at
or

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
20

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
L

T
E

 A
C

T
IU

N
I 

E
C

O
N

O
M

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 6
62

.2
26

 6
62

.2
26

 6
62

.2
26

 6
62

.2
26

 6
62

.2
26

 6
62

.2
26

 3
4.

25
9

 8
54

 8
54

 8
54

 8
54

 8
54

 8
54

 8
54

 2
53

 2
53

 2
53

 2
53

 2
53

 2
53

 2
53

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
00

 9
20

 9
20

 9
20

 9
20

 9
20

 9
20

 9
20

 9
20

 9
20

 9
20

 9
20

 9
20

 9
20

 9
20

 6
66

.0
73

 6
66

.0
73

 6
66

.0
73

 6
66

.0
73

 6
66

.0
73

 6
66

.0
73

 3
8.

10
6

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.64



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 1

5 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
35

5

   
44

1

C
od

 
p

ro
gr

am

87
01

20

87
01

51

87
01

51

87
01

51

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

C
re

st
er

ea
 n

u
m

ar
u

lu
i 

d
e 

vi
zi

ta
to

ri
 c

ar
e 

ca
la

to
re

sc
 i

n
 R

om
an

ia

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
ro

gr
am

u
l 

fa
ce

 p
ar

te
 d

in
 c

at
eg

or
ia

 p
ro

gr
am

el
or

 d
e 

d
ez

vo
lt

ar
e 

re
gi

on
al

a.

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

u
l 

n
at

io
n

al
 m

u
lt

ia
n

u
al

  p
en

tr
u

 d
ez

vo
lt

ar
ea

 c
u

lt
u

ri
i 

an
tr

ep
re

n
or

ia
le

 i
n

 r
an

d
u

l 
fe

m
ei

lo
r 

m
an

ag
er

 d
in

 s
ec

to
ru

l 
IM

M

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

 3
4.

25
9

 6
27

.9
67

 6
27

.9
67

 1
00

 1
00

 8
54

 1
00

 1
00

 2
53

 1
00

 1
00

 9
00

 1
00

 1
00

 9
20

 1
00

 1
00

 9
20

 1
00

 1
00

 3
8.

10
6

 6
27

.9
67

 6
27

.9
67

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.65



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 1

6 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
44

1

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01C
od

 i
n

d
ic

at
or

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

D
ez

vo
lt

ar
ea

 c
u

lt
u

ri
i 

an
tr

ep
re

n
or

ia
le

 i
n

 r
an

d
u

l 
fe

m
ei

lo
r 

m
an

ag
er

 d
in

 s
ec

to
ru

l 
IM

M
, p

ro
m

ov
ar

ea
 u

n
u

i 
si

st
em

 i
n

fo
rm

at
iv

 c
ar

e 
sa

 
fa

ci
li

te
ze

 m
ob

il
it

at
ea

 f
em

ei
lo

r 
p

e 
p

ia
ta

 f
or

te
i 

d
e 

m
u

n
ca

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
05

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
20

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 3
.8

83

 3
.8

83

 3
.8

83

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 5
00

 5
00

 5
00

 5
00

 5
00

 5
00

 5
00

 5
00

 5
00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 7
.3

83

 7
.3

83

 7
.3

83

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.66



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 1

7 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
44

1

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

80
01

80
01

80
01

80
01

51

80
01

51

80
01

51

80
01

55

80
01

55

80
01

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
C

T
IU

N
I 

G
E

N
E

R
A

L
E

 E
C

O
N

O
M

IC
E

, C
O

M
E

R
C

IA
L

E
 S

I 
D

E
 M

U
N

C
A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

 3
.8

83

 3
.8

83

 3
.8

83

 1
.4

80

 1
.4

80

 2
.4

03

 2
.4

03

 1
00

 1
00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
00

 1
00

 5
00

 5
00

 5
00

 5
00

 5
00

 1
00

 1
00

 5
00

 5
00

 5
00

 5
00

 5
00

 1
00

 1
00

 5
00

 5
00

 5
00

 5
00

 5
00

 1
00

 1
00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
.0

00

 1
00

 1
00

 7
.3

83

 7
.3

83

 7
.3

83

 1
.4

80

 1
.4

80

 5
.9

03

 5
.9

03

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.67



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 1

8 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
44

1

   
45

4

C
od

 
p

ro
gr

am

22
61C
od

 i
n

d
ic

at
or

st
im

u
la

re
a 

au
to

-a
n

ga
ja

ri
i,

 c
re

st
er

ea
 g

ra
d

u
lu

i 
d

e 
in

fo
rm

ar
e 

d
es

p
re

 i
m

p
or

ta
n

ta
 a

n
tr

ep
re

n
or

ia
tu

lu
i 

in
 r

an
d

u
l 

fe
m

ei
lo

r

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

R
E

Z
U

L
T

A
T

N
um

ar
 d

e 
in

tr
ep

ri
nz

at
or

i 
(n

r.
)

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
ro

gr
am

u
l 

in
tr

u
n

es
te

 s
co

p
u

l 
si

 o
b

ie
ct

iv
el

e 
d

in
 P

ro
gr

am
u

l 
d

e 
G

u
ve

rn
ar

e

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

u
l 

p
en

tr
u

 d
ez

vo
lt

ar
ea

 a
b

il
it

at
il

or
 a

n
tr

ep
re

n
or

ia
le

 i
n

 r
an

d
u

l 
ti

n
er

il
or

 s
i 

fa
ci

li
ta

re
a 

ac
ce

su
lu

i 
ac

es
to

ra
 l

a 
fi

n
an

ta
re

-
S

T
A

R
T

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

m
ov

ar
ea

 u
n

u
i 

si
st

em
 f

or
m

at
iv

 c
ar

e 
sa

 f
ac

il
it

ez
e 

m
ob

il
it

at
ea

 t
in

er
il

or
 i

n
 s

is
te

m
u

l 
d

e 
in

va
ta

m
an

t 
si

 p
ia

ta
 f

or
te

i 
d

e 
m

u
n

ca
 

p
re

cu
m

 s
i 

d
ez

vo
lt

ar
ea

 a
p

ti
tu

d
in

il
or

 a
n

tr
ep

re
n

or
ia

le
 a

le
 t

in
er

il
or

 i
n

 s
co

p
u

l 
im

p
li

ca
ri

i 
ac

es
to

ra
 i

n
 s

tr
u

ct
u

ri
 e

co
n

om
ic

e 
p

ri
va

te

 1
5

 5
0

 4
0

 4
0

 4
0

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.68



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 1

9 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
45

4

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

80
01

80
01

80
01

80
01

51

C
od

 i
n

d
ic

at
or

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
04

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
20

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
C

T
IU

N
I 

G
E

N
E

R
A

L
E

 E
C

O
N

O
M

IC
E

, C
O

M
E

R
C

IA
L

E
 S

I 
D

E
 M

U
N

C
A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

 8
1.

98
1

 8
1.

98
1

 8
1.

98
1

 8
1.

98
1

 8
1.

98
1

 8
1.

98
1

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 1
7.

00
0

 1
7.

00
0

 1
7.

00
0

 1
7.

00
0

 1
7.

00
0

 1
7.

00
0

 1
7.

00
0

 1
7.

00
0

 1
7.

00
0

 1
7.

00
0

 1
7.

00
0

 1
7.

00
0

 1
7.

00
0

 1
7.

00
0

 1
7.

00
0

 1
7.

00
0

 1
7.

00
0

 1
7.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 1
72

.9
81

 1
72

.9
81

 1
72

.9
81

 1
72

.9
81

 1
72

.9
81

 1
72

.9
81

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.69



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 2

0 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
45

4

C
od

 
p

ro
gr

am

80
01

51

80
01

51

80
01

55

80
01

55

80
01

55

29
02C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

d
ez

vo
lt

ar
ea

 a
p

ti
tu

d
in

il
or

 a
n

tr
ep

re
n

or
ia

le
 s

i 
ge

st
io

n
ar

ea
 o

p
ti

m
a 

a 
re

su
rs

el
or

, s
p

ri
ji

n
ir

ea
 d

em
ar

ar
ii

 s
i 

d
ez

vo
lt

ar
ii

 i
n

tr
ep

ri
n

d
er

il
or

 
n

ou
-i

n
fi

in
ta

te
 s

i 
fa

ci
li

ta
re

a 
ac

ce
su

lu
i 

ac
es

to
ra

 l
a 

fi
n

an
ta

re

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

nu
m

ar
 d

e 
pl

an
ur

i 
de

 a
fa

ce
ri

 e
la

bo
ra

te

 4
4.

60
2

 4
4.

60
2

 3
7.

37
9

 3
7.

37
9

 1
00

 1
00

 3
60

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 1
00

 1
00

 1
80

 1
7.

00
0

 1
7.

00
0

 1
00

 1
00

 1
80

 1
7.

00
0

 1
7.

00
0

 1
00

 1
00

 1
80

 1
7.

00
0

 1
7.

00
0

 1
00

 1
00

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 1
00

 1
00

 4
4.

60
2

 4
4.

60
2

 1
28

.3
79

 1
28

.3
79

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.70



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 2

1 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
45

4

   
51

8

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

R
E

Z
U

L
T

A
T

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
ro

gr
am

u
l 

in
tr

u
n

es
te

 s
co

p
u

l 
si

 o
b

ie
ct

iv
el

e 
d

in
 P

ro
gr

am
u

l 
d

e 
G

u
ve

rn
ar

e

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

 d
e 

d
ez

vo
lt

ar
e 

si
 m

od
er

n
iz

ar
e 

a 
ac

ti
vi

ta
ti

lo
r 

d
e 

co
m

er
ci

al
iz

ar
e 

a 
p

ro
d

u
se

lo
r 

si
 s

er
vi

ci
il

or
 d

e 
p

ia
ta

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

se
 a

d
re

se
az

a 
m

od
er

n
iz

ar
ii

 a
ct

iv
it

at
ii

 d
e 

co
m

er
ci

al
iz

ar
e 

a 
p

ro
d

u
se

lo
r 

si
 s

er
vi

ci
il

or
 p

e 
p

ia
ta

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
06

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
20

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 8
5.

44
4

 2
9.

20
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 1
98

.8
49

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.71



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 2

2 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
51

8

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

80
01

80
01

80
01

80
01

51

80
01

51

80
01

51

80
01

55

80
01

55

80
01

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
C

T
IU

N
I 

G
E

N
E

R
A

L
E

 E
C

O
N

O
M

IC
E

, C
O

M
E

R
C

IA
L

E
 S

I 
D

E
 M

U
N

C
A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 8
5.

44
4

 8
5.

44
4

 8
5.

44
4

 8
5.

44
4

 8
5.

44
4

 3
3.

77
7

 3
3.

77
7

 5
1.

66
7

 5
1.

66
7

 2
9.

20
9

 2
9.

20
9

 2
9.

20
9

 2
9.

20
9

 2
9.

20
9

 2
9.

20
9

 2
9.

20
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 2
1.

04
9

 1
98

.8
49

 1
98

.8
49

 1
98

.8
49

 1
98

.8
49

 1
98

.8
49

 3
3.

77
7

 3
3.

77
7

 1
65

.0
72

 1
65

.0
72

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.72



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 2

3 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
51

8

   
64

0

C
od

 
p

ro
gr

am

29
26C
od

 i
n

d
ic

at
or

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

cr
es

tr
ea

 n
u

m
ar

u
lu

i 
d

e 
co

m
er

ci
an

ti
 c

ar
e 

is
i 

im
b

u
n

at
at

es
c 

ac
ti

vi
ta

ti
le

 d
e 

co
m

er
t

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

R
E

Z
U

L
T

A
T

nu
m

ar
 d

e 
be

ne
fi

ci
ar

i

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
ro

gr
am

u
l 

in
tr

u
n

es
te

 s
co

p
u

l 
si

 o
b

ie
ct

iv
el

e 
d

in
 P

ro
gr

am
u

l 
d

e 
G

u
ve

rn
ar

e

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
la

n
u

l 
se

ct
or

ia
l 

in
 d

om
en

iu
l 

ce
rc

et
ar

ii
-d

ez
vo

lt
ar

ii
 d

in
 i

n
d

u
st

ri
e

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

 1
00

 1
00

 2
11

 1
00

 1
00  7
3

 1
00

 1
00  7
3

 1
00

 1
00  7
3

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.73



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 2

4 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
64

0

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01C
od

 i
n

d
ic

at
or

ag
en

ti
 e

co
n

om
ic

i 
d

in
 i

n
d

u
st

ri
e,

 i
n

st
it

u
te

 d
e 

ce
rc

et
ar

e 
d

in
 d

om
en

iu
, i

n
st

it
u

ti
i 

d
e 

in
va

ta
m

an
t 

su
p

er
io

r 
d

in
 d

om
en

iu

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
la

n
u

l 
se

ct
or

ia
l 

co
n

ti
n

e 
p

ro
ie

ct
e 

d
e 

in
te

re
s 

p
ri

or
it

ar
 p

en
tr

u
 d

om
en

iu
l 

re
sp

ec
ti

v 
ca

re
 u

rm
ar

es
c 

re
al

iz
ar

ea
 o

b
ie

ct
iv

el
or

 d
in

 
st

ra
te

gi
a 

d
e 

d
ez

vo
lt

ar
e 

se
ct

or
ia

la
, i

n
 v

ed
er

ea
 o

b
ti

n
er

ii
 d

e 
ca

tr
e 

ec
on

om
ia

 r
om

an
es

ca
 a

 u
n

u
i 

av
an

ta
j 

co
m

p
et

it
iv

 s
i 

re
d

u
ce

re
a 

d
ec

al
aj

el
or

 d
e 

d
ez

vo
lt

ar
e,

 p
re

cu
m

 s
i 

cr
ea

re
a 

u
n

u
i 

m
ed

iu
 f

av
or

ab
il

 p
en

tr
u

 v
al

or
if

ic
ar

ea
 a

ct
iv

it
at

ii
 d

e 
ce

rc
et

ar
e-

d
ez

vo
lt

ar
e 

in
 

sc
op

u
l 

d
ez

vo
lt

ar
ii

 e
co

n
om

ic
e 

d
u

ra
b

il
e

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
09

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
20

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 2
5.

87
1

 2
5.

87
1

 2
5.

87
1

 2
5.

87
1

 1
1.

71
0

 1
1.

71
0

 1
1.

71
0

 1
1.

71
0

 1
1.

97
0

 1
1.

97
0

 1
1.

97
0

 1
1.

97
0

 1
1.

97
0

 1
1.

97
0

 1
1.

97
0

 1
1.

97
0

 6
1.

52
1

 6
1.

52
1

 6
1.

52
1

 6
1.

52
1

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.74



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 2

5 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
64

0

C
od

 
p

ro
gr

am

86
01

86
01

86
01

86
01

20

86
01

20

86
01

20

86
01

55

86
01

55

86
01

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

C
E

R
C

E
T

A
R

E
 S

I 
D

E
Z

V
O

L
T

A
R

E
 I

N
 D

O
M

E
N

IU
L

 E
C

O
N

O
M

IC

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

C
om

p
at

ib
il

iz
ar

ea
 i

n
d

u
st

ri
ei

 r
om

an
es

ti
 c

u
 i

n
d

u
st

ri
a 

U
E

 a
va

n
d

 i
n

 v
ed

er
e 

n
ou

l 
st

at
u

t 
al

 R
om

an
ie

i 
ca

 s
ta

t 
m

em
b

ru
 a

l 
U

E
, c

re
st

er
ea

 
co

m
p

et
it

iv
it

at
ii

 p
ro

d
u

se
lo

r 
in

d
u

st
ri

al
e,

 c
re

st
er

ea
 e

xp
or

tu
lu

i 
d

e 
p

ro
d

u
se

 c
u

 v
al

oa
re

 a
d

au
ga

ta
 m

ar
e,

 c
re

st
er

ea
 c

on
tr

ib
u

ti
ei

 

 2
5.

87
1

 2
5.

87
1

 8
.8

53

 8
.8

53

 1
7.

01
8

 1
7.

01
8

 1
00

 1
00

 1
1.

71
0

 1
1.

71
0

 1
1.

71
0

 1
1.

71
0

 1
00

 1
00

 1
1.

97
0

 1
1.

97
0

 1
1.

97
0

 1
1.

97
0

 1
00

 1
00

 1
1.

97
0

 1
1.

97
0

 1
1.

97
0

 1
1.

97
0

 1
00

 1
00

 6
1.

52
1

 6
1.

52
1

 8
.8

53

 8
.8

53

 5
2.

66
8

 5
2.

66
8

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.75



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 2

6 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
64

0

   
64

2

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

p
on

d
er

ii
 i

n
d

u
st

ri
ei

 l
a 

re
al

iz
ar

ea
 P

IB
, e

va
lu

ar
ea

 i
m

p
ac

tu
lu

i 
re

gl
em

en
ta

ri
lo

r 
co

m
u

n
it

ar
e 

as
u

p
ra

 a
ct

iv
it

at
ii

 i
n

d
u

st
ri

al
e,

 
in

d
ep

li
n

ir
ea

 u
n

or
 o

b
li

ga
ti

i 
ca

re
 d

ec
u

rg
 d

in
 l

eg
is

la
ti

a 
co

m
u

n
it

ar
a

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

e 
d

e 
co

n
se

rv
ar

e 
sa

u
 d

e 
in

ch
id

er
e 

a 
m

in
el

or

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
es

ti
n

at
 i

n
ch

id
er

ii
 o

b
ie

ct
iv

el
or

 m
in

ie
re

 c
u

 a
ct

iv
it

at
ea

 s
is

ta
ta

 d
ef

in
it

iv
,a

ct
iv

it
at

e 
co

m
p

le
xa

 d
at

or
it

a 
et

ap
el

or
 

in
cl

u
se

 i
n

 p
ro

ce
s:

co
n

se
rv

ar
ea

, p
ro

ie
ct

ar
ea

, o
b

ti
n

er
ea

 t
u

tu
ro

r 
av

iz
el

or
, i

n
ch

id
er

ea
 p

ro
p

ri
u

-z
is

a 
co

n
fo

rm
 s

p
ec

if
ic

u
lu

i 
su

b
st

an
te

i 
m

in
er

al
e 

u
ti

le
, e

co
lo

gi
za

re
a 

su
p

ra
fe

te
lo

r,
 a

si
st

en
ta

 t
eh

n
ic

a 
d

e 
et

ap
a,

 m
on

it
or

iz
ar

ea
 p

os
ti

n
ch

id
er

e

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
09

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
20

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.76



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 2

7 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
64

2

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

82
01

82
01

82
01

82
01

40

82
01

40

82
01

40

50
10C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

IN
D

U
S

T
R

IA
 E

X
T

R
A

C
T

IV
A

, P
R

E
L

U
C

R
A

T
O

A
R

E
 S

I 
C

O
N

S
T

R
U

C
T

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

V
 S

U
B

V
E

N
T

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

 6
86

.3
78

 6
86

.3
78

 6
71

.2
24

 6
71

.2
24

 6
71

.2
24

 6
71

.2
24

 6
71

.2
24

 6
71

.2
24

 1
21

.3
37

 7
9.

85
8

 1
15

.0
00

 7
3.

52
1

 1
15

.0
00

 7
3.

52
1

 1
15

.0
00

 7
3.

52
1

 1
38

.5
09

 1
58

.5
09

 6
0.

00
0

 8
0.

00
0

 6
0.

00
0

 8
0.

00
0

 6
0.

00
0

 8
0.

00
0

 5
5.

00
0

 5
5.

00
0

 5
5.

00
0

 5
5.

00
0

 5
5.

00
0

 5
5.

00
0

 5
5.

00
0

 5
5.

00
0

 3
5.

52
1

 5
7.

00
0

 3
5.

52
1

 5
7.

00
0

 3
5.

52
1

 5
7.

00
0

 3
5.

52
1

 5
7.

00
0

 5
7.

00
0

 5
7.

00
0

 5
7.

00
0

 5
7.

00
0

 5
7.

00
0

 5
7.

00
0

 5
7.

00
0

 5
7.

00
0

 1
.0

93
.7

45

 1
.0

93
.7

45

 9
93

.7
45

 9
93

.7
45

 9
93

.7
45

 9
93

.7
45

 9
93

.7
45

 9
93

.7
45

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.77



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 2

8 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
64

2

C
od

 
p

ro
gr

am

50
10

50
10

82
10

82
10

82
10

82
10

40

82
10

40

82
10

40

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

IN
D

U
S

T
R

IA
 E

X
T

R
A

C
T

IV
A

,P
R

E
L

U
C

R
A

T
O

A
R

E
 S

I 
C

O
N

S
T

R
U

C
T

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

V
 S

U
B

V
E

N
T

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

C
re

st
er

ea
 n

u
m

ar
u

lu
i 

d
e 

ob
ie

ct
iv

e 
m

in
ie

re
 i

n
ch

is
e 

cu
 r

ec
ep

ti
i 

la
 t

er
m

in
ar

ea
 l

u
cr

ar
il

or
 s

au
 r

ec
ep

ti
i 

fi
n

al
e 

si
 r

ed
ar

ea
 c

ir
cu

it
el

or
 

ad
ec

va
te

 d
e 

fo
lo

si
re

 a
 c

at
 m

ai
 m

u
lt

or
 s

u
p

ra
fe

te
 a

fe
ct

at
e 

d
e 

ac
ti

vi
ta

te
a 

m
in

ie
ra

 1
5.

15
4

 1
5.

15
4

 1
5.

15
4

 1
5.

15
4

 1
5.

15
4

 1
5.

15
4

 1
00

 1
00

 6
.3

37

 6
.3

37

 6
.3

37

 6
.3

37

 6
.3

37

 6
.3

37

 1
00

 1
00

 7
8.

50
9

 7
8.

50
9

 7
8.

50
9

 7
8.

50
9

 7
8.

50
9

 7
8.

50
9

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

.0
00

 1
00

.0
00

 1
00

.0
00

 1
00

.0
00

 1
00

.0
00

 1
00

.0
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.78



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 2

9 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
64

2

   
64

7

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

S
ti

m
u

la
re

a 
ex

p
or

tu
ri

lo
r

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

u
rm

ar
es

te
 p

ro
m

ov
ar

ea
 p

ro
d

u
se

lo
r 

si
 s

er
vi

ci
il

or
 i

n
tr

ep
ri

n
d

er
il

or
 m

ic
i 

si
 m

ij
lo

ci
i 

p
e 

p
ie

te
le

 e
xt

er
n

e,
 s

ti
m

u
la

re
a 

co
m

u
n

ic
ar

ii
 s

i 
a 

p
ar

te
n

er
ia

tu
lu

i 
in

 a
fa

ce
ri

, p
re

ga
ti

re
a 

in
tr

ep
ri

n
za

to
ri

lo
r 

in
 d

om
en

iu
l 

te
h

n
ic

il
or

 d
e 

p
ro

m
ov

ar
e 

a 
ex

p
or

tu
lu

i

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
09

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
20

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 1
57

.3
71

 5
6.

31
2

 4
3.

30
0

 4
0.

00
0

 4
1.

00
0

 2
1.

00
0

 3
58

.9
83

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.79



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 3

0 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
64

7

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

80
01

80
01

80
01

80
01

40

80
01

40

80
01

40

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
C

T
IU

N
I 

G
E

N
E

R
A

L
E

 E
C

O
N

O
M

IC
E

, C
O

M
E

R
C

IA
L

E
 S

I 
D

E
 M

U
N

C
A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

V
 S

U
B

V
E

N
T

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 1
57

.3
71

 1
57

.3
71

 1
57

.3
71

 1
57

.3
71

 1
57

.3
71

 1
57

.3
71

 1
57

.3
71

 1
00

 3
6.

31
2

 5
6.

31
2

 3
6.

31
2

 5
6.

31
2

 3
6.

31
2

 5
6.

31
2

 3
6.

31
2

 1
00

 4
3.

30
0

 4
3.

30
0

 4
3.

30
0

 4
3.

30
0

 4
3.

30
0

 4
3.

30
0

 4
3.

30
0

 1
00

 4
0.

00
0

 4
0.

00
0

 4
0.

00
0

 4
0.

00
0

 4
0.

00
0

 4
0.

00
0

 4
0.

00
0

 1
00

 4
1.

00
0

 4
1.

00
0

 4
1.

00
0

 4
1.

00
0

 4
1.

00
0

 4
1.

00
0

 4
1.

00
0

 1
00

 4
1.

00
0

 2
1.

00
0

 4
1.

00
0

 2
1.

00
0

 4
1.

00
0

 2
1.

00
0

 4
1.

00
0

 1
00

 3
58

.9
83

 3
58

.9
83

 3
58

.9
83

 3
58

.9
83

 3
58

.9
83

 3
58

.9
83

 3
58

.9
83

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.80



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 3

1 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
64

7

   
92

6

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

F
ac

il
it

ar
ea

 a
cc

es
u

lu
i 

in
tr

ep
ri

n
d

er
il

or
 m

ic
i 

si
 m

ij
lo

ci
i 

p
e 

p
ie

te
le

 e
xt

er
n

e,
 v

al
or

if
ic

ar
ea

 p
ot

en
ti

al
u

lu
i 

d
e 

ex
p

or
t

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

u
l 

p
en

tr
u

 s
ti

m
u

la
re

a 
In

fi
in

ta
ri

i 
si

 d
ez

vo
lt

ar
ii

 m
ic

ro
in

tr
ep

ri
n

d
er

il
or

 a
p

ar
ti

n
an

d
 i

n
tr

ep
ri

n
za

to
ri

lo
r 

ti
n

er
i

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-1
1-

20
10

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
20

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.81



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 3

2 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
92

6

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

80
01

80
01

80
01

80
01

51

80
01

51

80
01

51

80
01

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
C

T
IU

N
I 

G
E

N
E

R
A

L
E

 E
C

O
N

O
M

IC
E

, C
O

M
E

R
C

IA
L

E
 S

I 
D

E
 M

U
N

C
A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

 9
5.

67
2

 9
5.

67
2

 9
5.

67
2

 9
5.

67
2

 9
5.

67
2

 9
5.

67
2

 5
2.

00
0

 5
2.

00
0

 2
2.

70
0

 2
2.

70
0

 2
2.

70
0

 2
2.

70
0

 2
2.

70
0

 2
2.

70
0

 2
2.

70
0

 2
2.

70
0

 2
2.

70
0

 2
2.

70
0

 2
2.

70
0

 2
2.

70
0

 2
1.

00
0

 2
1.

00
0

 2
1.

00
0

 2
1.

00
0

 2
1.

00
0

 2
1.

00
0

 2
1.

00
0

 2
1.

00
0

 2
1.

00
0

 2
1.

00
0

 2
1.

00
0

 2
1.

00
0

 2
1.

00
0

 2
1.

00
0

 2
1.

00
0

 2
1.

00
0

 2
1.

00
0

 2
1.

00
0

 2
04

.0
72

 2
04

.0
72

 2
04

.0
72

 2
04

.0
72

 2
04

.0
72

 2
04

.0
72

 5
2.

00
0

 5
2.

00
0

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.82



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 3

3 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

   
92

6

  1
32

5

C
od

 
p

ro
gr

am

80
01

55

80
01

55

42
46C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

R
E

Z
U

L
T

A
T

N
um

ar
 d

e 
be

ne
fi

ci
ar

i 
el

ig
ib

il
i

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
ro

gr
am

u
l 

ar
e 

ca
 s

co
p

 s
ti

m
u

la
re

a 
in

fi
in

ta
ri

i 
d

e 
n

oi
 m

ic
ro

in
tr

ep
ri

n
d

er
i,

 c
re

st
er

ea
 p

ot
en

ti
al

u
lu

i 
d

e 
ac

ce
sa

re
 a

 s
u

rs
el

or
 d

e 
fi

n
an

ta
re

 s
i 

d
ez

vo
lt

ar
ea

 a
p

ti
tu

d
in

il
or

 a
n

tr
ep

re
n

or
ia

le
 a

le
 t

in
er

il
or

 i
n

 s
co

p
u

l 
im

p
li

ca
ri

i 
ac

es
to

ra
 i

n
 s

tr
u

ct
u

ri
 e

co
n

om
ic

e 
p

ri
va

te

P
R

O
G

R
A

M
 :

 4
3.

67
2

 4
3.

67
2

 1
00

 1
00

 2
2.

70
0

 2
2.

70
0

 1
00

 1
00

 3
50

 2
2.

70
0

 2
2.

70
0

 1
00

 1
00

 3
00

 2
1.

00
0

 2
1.

00
0

 1
00

 1
00

 3
00

 2
1.

00
0

 2
1.

00
0

 1
00

 1
00

 3
00

 2
1.

00
0

 2
1.

00
0

 1
00

 1
00

 1
52

.0
72

 1
52

.0
72

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.83



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 3

4 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

  1
32

5

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

P
ro

gr
am

u
l 

n
at

io
n

al
 p

en
tr

u
 a

ju
to

ar
el

e 
d

e 
m

in
im

is
 p

en
tr

u
 i

n
ve

st
it

ii
le

 r
ea

li
za

te
 d

e 
in

tr
ep

ri
n

d
er

il
e 

m
ic

i 
si

 m
ij

lo
ci

i

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

O
b

ie
ct

iv
u

l 
P

ro
gr

am
u

lu
i 

es
te

 s
ti

m
u

la
re

a 
re

al
iz

ar
ii

 d
e 

in
ve

st
it

ii
 d

e 
ca

tr
e 

in
tr

ep
ri

n
d

er
il

e 
m

ic
i 

si
 m

ij
lo

ci
i 

si
 c

re
ar

ea
 d

e 
n

oi
 l

oc
u

ri
 d

e 
m

u
n

ca

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
14

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
15

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

 1
70

.0
00

 1
00

.0
00

 8
0.

00
0

 1
50

.0
00

 2
50

.0
00

 2
50

.0
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.84



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 3

5 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

  1
32

5

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

80
01

80
01

80
01

80
01

55

80
01

55

80
01

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
C

T
IU

N
I 

G
E

N
E

R
A

L
E

 E
C

O
N

O
M

IC
E

, C
O

M
E

R
C

IA
L

E
 S

I 
D

E
 M

U
N

C
A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

C
re

st
er

e 
lo

cu
ri

lo
r 

d
e 

m
u

n
ca

 s
i 

d
ez

vo
lt

ar
ea

 e
co

n
om

ic
a 

p
e 

re
gi

u
n

i 
si

 s
ti

m
u

la
re

a 
re

al
iz

ar
ii

 d
e 

in
ve

st
it

ii
 d

e 
ca

tr
e 

in
tr

ep
ri

n
d

er
i 

m
ic

i 
si

 m
ij

lo
ci

i 1
70

.0
00

 1
00

.0
00

 1
70

.0
00

 1
00

.0
00

 1
70

.0
00

 1
00

.0
00

 1
00

 1
00

 8
0.

00
0

 1
50

.0
00

 8
0.

00
0

 1
50

.0
00

 8
0.

00
0

 1
50

.0
00

 1
00

 1
00

 2
50

.0
00

 2
50

.0
00

 2
50

.0
00

 2
50

.0
00

 2
50

.0
00

 2
50

.0
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.85



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 3

6 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

  1
32

5

  1
42

4

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

. P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

u
l 

n
at

io
n

al
 m

u
lt

ia
n

u
al

 p
en

tr
u

 i
n

fi
in

ta
re

a 
si

 d
ez

vo
lt

ar
ea

 i
n

tr
ep

ri
n

d
er

il
or

 m
ic

i 
si

 m
ij

lo
ci

i 
in

 m
ed

iu
l 

ru
ra

l

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

S
e 

u
rm

ar
es

te
 d

ez
vo

lt
ar

ea
 i

n
tr

ep
ri

n
d

er
il

or
 a

gr
ic

ol
e 

si
 n

on
ag

ri
co

le
 a

va
n

d
 c

a 
sc

op
 p

ro
m

ov
ar

ea
 f

or
te

i 
d

e 
m

n
ca

 s
i 

cr
ea

re
a 

d
e 

lo
cu

ri
 

d
e 

m
u

n
ca

 d
e 

ca
li

ta
te

 i
n

 z
on

el
e 

ru
ra

le
, m

en
ti

n
er

ea
 l

oc
u

ri
lo

r 
d

e 
m

u
n

ca
 e

xi
st

en
te

 s
i 

re
d

u
ce

re
a 

fl
u

ct
u

at
ii

lo
r 

se
zo

n
ie

re
 i

n
 d

om
en

iu
l 

oc
u

p
ar

ii
 f

or
te

i 
d

e 
m

u
n

ca

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
16

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
20

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.86



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 3

7 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

  1
42

4

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

80
01

80
01

80
01

80
01

55

80
01

55

80
01

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
C

T
IU

N
I 

G
E

N
E

R
A

L
E

 E
C

O
N

O
M

IC
E

, C
O

M
E

R
C

IA
L

E
 S

I 
D

E
 M

U
N

C
A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 2
5.

90
0

 1
03

.6
00

 1
03

.6
00

 1
03

.6
00

 1
03

.6
00

 1
03

.6
00

 1
03

.6
00

 1
03

.6
00

 1
03

.6
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.87



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 3

8 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

  1
42

4

  1
42

5

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

. C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
ro

gr
am

u
l 

in
tr

u
n

es
te

 s
co

p
u

l 
si

 o
b

ie
ct

iv
el

e 
d

in
 P

ro
gr

am
u

l 
d

e 
G

u
ve

rn
ar

e

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

u
l 

n
at

io
n

al
 m

u
lt

ia
n

u
al

 d
e 

m
ic

ro
in

d
u

st
ri

al
iz

ar
e

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

C
re

ar
ea

 u
n

u
i 

ca
d

ru
 f

av
or

ab
il

 p
en

tr
u

 v
al

or
if

ic
ar

ea
 p

os
ib

il
it

at
il

or
 a

ct
u

al
e 

d
e 

d
ez

vo
lt

ar
e 

ec
on

om
ic

a 
a 

R
om

an
ie

is
i 

d
e 

st
im

u
la

re
 

am
ed

iu
lu

i 
d

e 
af

ac
er

i,
 i

n
 v

ed
er

ea
 m

en
ti

n
er

ii
 a

ct
iv

it
at

ii
 s

i 
a 

lo
cu

ri
lo

r 
d

e 
m

u
n

ca
  i

n
 r

an
d

u
l 

IM
M

-u
ri

lo
r

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
16

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.88



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 3

9 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

  1
42

5

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

80
01

80
01

80
01

80
01

55

80
01

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
20

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
C

T
IU

N
I 

G
E

N
E

R
A

L
E

 E
C

O
N

O
M

IC
E

, C
O

M
E

R
C

IA
L

E
 S

I 
D

E
 M

U
N

C
A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 6
0.

89
0

 6
0.

89
0

 6
0.

89
0

 6
0.

89
0

 6
0.

89
0

 6
0.

89
0

 6
0.

89
0

 6
5.

35
9

 6
5.

35
9

 6
5.

35
9

 6
5.

35
9

 6
5.

35
9

 6
5.

35
9

 6
5.

35
9

 6
9.

56
9

 6
9.

56
9

 6
9.

56
9

 6
9.

56
9

 6
9.

56
9

 6
9.

56
9

 6
9.

56
9

 6
7.

96
4

 6
7.

96
4

 6
7.

96
4

 6
7.

96
4

 6
7.

96
4

 6
7.

96
4

 6
7.

96
4

 2
63

.7
82

 2
63

.7
82

 2
63

.7
82

 2
63

.7
82

 2
63

.7
82

 2
63

.7
82

 2
63

.7
82

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.89



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 4

0 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

  1
42

5

  1
42

6

C
od

 
p

ro
gr

am

80
01

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

. C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
ro

gr
am

u
l 

in
tr

u
n

es
te

 s
co

p
u

l 
si

 o
b

ie
ct

iv
el

e 
d

in
 P

ro
gr

am
u

l 
d

e 
G

u
ve

rn
ar

e

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

 p
en

tr
u

 o
rg

an
iz

ar
ea

 T
ir

gu
lu

i 
IM

M
-u

ri
lo

r

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

A
so

ci
at

ii
le

 p
ro

fe
si

on
al

e,
 a

ge
n

ti
 e

co
n

om
ic

i 
d

in
 t

ar
a 

si
 d

in
 s

tr
ai

n
at

at
e

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

 6
0.

89
0

 1
00

 1
00

 6
5.

35
9

 1
00

 1
00

 6
9.

56
9

 1
00

 1
00

 6
7.

96
4

 1
00

 1
00

 2
63

.7
82

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.90



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 4

1 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

  1
42

6

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

80
01

80
01

80
01C
od

 i
n

d
ic

at
or

O
rg

an
iz

ar
ea

 t
ar

gu
lu

i 
b

ia
n

u
al

 (
p

ri
m

av
ar

a 
si

 t
oa

m
n

a)
 p

en
tr

u
 p

ro
m

ov
ar

ea
 p

ro
d

u
se

lo
r 

au
te

n
ti

ce
 r

om
an

es
ti

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
16

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
20

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
C

T
IU

N
I 

G
E

N
E

R
A

L
E

 E
C

O
N

O
M

IC
E

, C
O

M
E

R
C

IA
L

E
 S

I 
D

E
 M

U
N

C
A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 3
.0

00

 3
.0

00

 3
.0

00

 3
.0

00

 3
.0

00

 3
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 5
.0

00

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.91



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

35
3

/
/

27
P

ag
. 4

2 
d

in
 4

2 

35

C
od

   
24

93
14

99

   
  o

rd
on

at
or

  1
42

6

C
od

 
p

ro
gr

am

80
01

55

80
01

55

80
01

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

. C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
ro

gr
am

u
l 

in
tr

u
n

es
te

 s
co

p
u

l 
si

 o
b

ie
ct

iv
el

e 
d

in
 P

ro
gr

am
u

l 
d

e 
G

u
ve

rn
ar

e

 3
.0

00

 3
.0

00

 1
00

 1
00

 5
.0

00

 5
.0

00

 1
00

 1
00

 5
.0

00

 5
.0

00

 1
00

 1
00

 5
.0

00

 5
.0

00

 1
00

 1
00

 1
8.

00
0

 1
8.

00
0

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
4

P
ro

gr
am

 2
01

6

pag.92



P
ag

. 1

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I,

 C
O

M
E

R
T

U
L

U
I 

S
I 

R
E

L
A

T
II

L
O

R
 C

U
 M

E
D

IU
L

 D
E

 A
F

A
C

E
R

I
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
5 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

16
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
01

7 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
01

8 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
01

9 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

55
.8

93

55
.8

93

55
.8

93

55
.8

93

47
.5

53

7.
00

2

34
7

99
1

20
.7

38

20
.7

38

17
.3

07

17
.3

07

17
.3

07

3.
43

1

3.
43

1

1.
32

0

1.
85

9

13
1

12
1

19
.4

66

19
.4

66

17
.1

98

17
.1

98

17
.1

98

2.
26

8

2.
11

8

1.
20

8

68
0

15
0 80 15
0

55
.8

93

55
.8

93

55
.8

93

55
.8

93

47
.5

53

7.
00

2

34
7

99
1

20
.7

38

20
.7

38

17
.3

07

17
.3

07

17
.3

07

3.
43

1

3.
43

1

1.
32

0

1.
85

9

13
1

12
1

19
.4

66

19
.4

66

17
.1

98

17
.1

98

17
.1

98

2.
26

8

2.
11

8

1.
20

8

68
0

15
0 80 15
0

2.
26

8

2.
26

8

2.
26

8

2.
26

8

1.
87

7

19
5

15
7 39

2.
26

8

2.
26

8

2.
26

8

2.
26

8

1.
87

7

19
5

15
7 39

2.
38

1

2.
38

1

2.
38

1

2.
38

1

1.
98

0

20
0

16
1 40

2.
38

1

2.
38

1

2.
38

1

2.
38

1

1.
98

0

20
0

16
1 40

2.
49

9

2.
49

9

2.
49

9

2.
49

9

2.
09

8

20
0

16
1 40

2.
49

9

2.
49

9

2.
49

9

2.
49

9

2.
09

8

20
0

16
1 40

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

18
9.

26
1

18
9.

26
1

34
.5

05

34
.5

05

34
.5

05

15
4.

75
6

15
4.

60
6

14
2.

05
2

10
.1

36

1.
10

7

1.
31

1

15
0

18
9.

26
1

18
9.

26
1

34
.5

05

34
.5

05

34
.5

05

15
4.

75
6

15
4.

60
6

14
2.

05
2

10
.1

36

1.
10

7

1.
31

1

15
0

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

50
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

50
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

50
01

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

50
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.93



P
ag

. 2

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I,

 C
O

M
E

R
T

U
L

U
I 

S
I 

R
E

L
A

T
II

L
O

R
 C

U
 M

E
D

IU
L

 D
E

 A
F

A
C

E
R

I
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
5 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

16
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
01

7 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
01

8 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
01

9 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II

47
.5

53

47
.5

53

47
.5

53

47
.5

53

47
.5

53

3.
09

0

3.
09

0

1.
80

0

1.
80

0

1.
80

0

1.
29

0

1.
29

0

1.
29

0

4.
13

4

4.
13

4

2.
92

6

2.
92

6

2.
92

6

1.
20

8

1.
20

8

1.
20

8

47
.5

53

47
.5

53

47
.5

53

47
.5

53

47
.5

53

3.
09

0

3.
09

0

1.
80

0

1.
80

0

1.
80

0

1.
29

0

1.
29

0

1.
29

0

4.
13

4

4.
13

4

2.
92

6

2.
92

6

2.
92

6

1.
20

8

1.
20

8

1.
20

8

1.
87

7

1.
87

7

1.
87

7

1.
87

7

1.
87

7

1.
87

7

1.
87

7

1.
87

7

1.
87

7

1.
87

7

1.
98

0

1.
98

0

1.
98

0

1.
98

0

1.
98

0

1.
98

0

1.
98

0

1.
98

0

1.
98

0

1.
98

0

2.
09

8

2.
09

8

2.
09

8

2.
09

8

2.
09

8

2.
09

8

2.
09

8

2.
09

8

2.
09

8

2.
09

8

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

14
6.

74
8

14
6.

74
8

4.
72

6

4.
72

6

4.
72

6

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
6.

74
8

14
6.

74
8

4.
72

6

4.
72

6

4.
72

6

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2

A
 -

 O
b

ie
ct

iv
e 

(p
ro

ie
ct

e)
 d

e 
in

ve
st

it
ii

 i
n

 c
on

ti
n

u
ar

e
50

00
 T

O
T

A
L

 G
E

N
E

R
A

L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

50
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

50
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.94



P
ag

. 3

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I,

 C
O

M
E

R
T

U
L

U
I 

S
I 

R
E

L
A

T
II

L
O

R
 C

U
 M

E
D

IU
L

 D
E

 A
F

A
C

E
R

I
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
5 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

16
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
01

7 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
01

8 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
01

9 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

8.
34

0

8.
34

0

8.
34

0

8.
34

0

7.
00

2

34
7

99
1

17
.6

48

17
.6

48

15
.5

07

15
.5

07

15
.5

07

2.
14

1

2.
14

1 30

1.
85

9

13
1

12
1

15
.3

32

15
.3

32

14
.2

72

14
.2

72

14
.2

72

1.
06

0

91
0

68
0

15
0 80 15
0

8.
34

0

8.
34

0

8.
34

0

8.
34

0

7.
00

2

34
7

99
1

17
.6

48

17
.6

48

15
.5

07

15
.5

07

15
.5

07

2.
14

1

2.
14

1 30

1.
85

9

13
1

12
1

15
.3

32

15
.3

32

14
.2

72

14
.2

72

14
.2

72

1.
06

0

91
0

68
0

15
0 80 15
0

39
1

39
1

39
1

39
1

19
5

15
7 3939
1

39
1

39
1

39
1

19
5

15
7 39

40
1

40
1

40
1

40
1

20
0

16
1 4040
1

40
1

40
1

40
1

20
0

16
1 40

40
1

40
1

40
1

40
1

20
0

16
1 4040
1

40
1

40
1

40
1

20
0

16
1 40

42
.5

13

42
.5

13

29
.7

79

29
.7

79

29
.7

79

12
.7

34

12
.5

84 30

10
.1

36

1.
10

7

1.
31

1

15
0

42
.5

13

42
.5

13

29
.7

79

29
.7

79

29
.7

79

12
.7

34

12
.5

84 30

10
.1

36

1.
10

7

1.
31

1

15
0

C
 -

 A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
e 

in
ve

st
it

ii
50

00
 T

O
T

A
L

 G
E

N
E

R
A

L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

50
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

50
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

50
01

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

50
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.95



P
ag

. 4

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I,

 C
O

M
E

R
T

U
L

U
I 

S
I 

R
E

L
A

T
II

L
O

R
 C

U
 M

E
D

IU
L

 D
E

 A
F

A
C

E
R

I
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
5 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

16
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
01

7 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
01

8 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
01

9 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II

7.
34

9

7.
34

9

7.
34

9

7.
34

9

7.
00

2

34
7

17
.4

97

17
.4

97

15
.5

07

15
.5

07

15
.5

07

1.
99

0

1.
99

0

1.
85

9

13
1

15
.1

02

15
.1

02

14
.2

72

14
.2

72

14
.2

72 83
0

83
0

68
0

15
0

7.
34

9

7.
34

9

7.
34

9

7.
34

9

7.
00

2

34
7

17
.4

97

17
.4

97

15
.5

07

15
.5

07

15
.5

07

1.
99

0

1.
99

0

1.
85

9

13
1

15
.1

02

15
.1

02

14
.2

72

14
.2

72

14
.2

72 83
0

83
0

68
0

15
0

35
2

35
2

35
2

35
2

19
5

15
7

35
2

35
2

35
2

35
2

19
5

15
7

36
1

36
1

36
1

36
1

20
0

16
1

36
1

36
1

36
1

36
1

20
0

16
1

36
1

36
1

36
1

36
1

20
0

16
1

36
1

36
1

36
1

36
1

20
0

16
1

41
.0

22

41
.0

22

29
.7

79

29
.7

79

29
.7

79

11
.2

43

11
.2

43

10
.1

36

1.
10

7

41
.0

22

41
.0

22

29
.7

79

29
.7

79

29
.7

79

11
.2

43

11
.2

43

10
.1

36

1.
10

7

b
.D

ot
ar

i 
in

d
ep

en
d

en
te

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

50
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

50
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.96



P
ag

. 5

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I,

 C
O

M
E

R
T

U
L

U
I 

S
I 

R
E

L
A

T
II

L
O

R
 C

U
 M

E
D

IU
L

 D
E

 A
F

A
C

E
R

I
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
5 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

16
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
01

7 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
01

8 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
01

9 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

99
1

99
1

99
1

99
1

99
1

15
1

15
1

15
1

15
1 30 12
1

80 80 80 80 80 15
0

15
0

15
0

15
0

99
1

99
1

99
1

99
1

99
1

15
1

15
1

15
1

15
1 30 12
1

80 80 80 80 80 15
0

15
0

15
0

15
0

39 39 39 39 3939 39 39 39 39

40 40 40 40 4040 40 40 40 40

40 40 40 40 4040 40 40 40 40

1.
34

1

1.
34

1

1.
34

1

1.
34

1 30

1.
31

1

15
0

15
0

15
0

15
0

1.
34

1

1.
34

1

1.
34

1

1.
34

1 30

1.
31

1

15
0

15
0

15
0

15
0

e.
A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 a

si
m

il
at

e 
in

ve
st

it
ii

lo
r

f.
C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

,p
ro

ie
ct

ar
e,

as
is

te
n

ta
 t

eh
n

ic
a,

p
en

tr
u

 p
ro

b
e 

te
h

n
ol

og
ic

e 
si

 t
es

te
 s

i 
p

re
d

ar
e 

la
 b

en
ef

ic
ia

r 
si

 d
e 

ex
ec

u
ti

e 
p

ri
vi

n
d

 r
ep

ar
at

ii
le

 c
ap

it
al

e,
p

re
cu

m
 s

i 
al

te
 

ca
te

go
ri

i 
d

e 
lu

cr
ar

i 
d

e 
in

te
rv

en
ti

i,
cu

 e
xc

ep
ti

a 
ce

lo
r 

in
cl

u
se

 l
a 

li
t.

d
),

as
a 

cu
m

 s
u

n
t 

d
ef

in
it

e 
d

e 
le

gi
sl

at
ia

 i
n

 v
ig

oa
re

,i
n

cl
u

si
v 

ch
el

tu
ie

li
le

 n
ec

es
ar

e 
p

en
tr

u
 o

b
ti

n
er

ea
 

av
iz

el
or

,a
u

to
ri

za
ti

il
or

 s
i 

ac
or

d
u

ri
lo

r 
p

re
va

zu
te

 d
e 

le
ge

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

50
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.97



P
ag

. 6

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I,

 C
O

M
E

R
T

U
L

U
I 

S
I 

R
E

L
A

T
II

L
O

R
 C

U
 M

E
D

IU
L

 D
E

 A
F

A
C

E
R

I
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
5 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

16
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
01

7 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
01

8 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
01

9 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II

55
.8

93

 

55
.8

93

55
.8

93

55
.8

93

47
.5

53

7.
00

2

34
7

99
1

3.
43

1  

3.
43

1

3.
43

1

3.
43

1

1.
32

0

1.
85

9

13
1

12
1

2.
24

8  

2.
24

8

2.
24

8

2.
09

8

1.
20

8

68
0

15
0 60 15
0

55
.8

93

 

55
.8

93

55
.8

93

55
.8

93

47
.5

53

7.
00

2

34
7

99
1

3.
43

1  

3.
43

1

3.
43

1

3.
43

1

1.
32

0

1.
85

9

13
1

12
1

2.
24

8  

2.
24

8

2.
24

8

2.
09

8

1.
20

8

68
0

15
0 60 15
0

2.
25

6  

2.
25

6

2.
25

6

2.
25

6

1.
87

7

19
5

15
7 27

2.
25

6  

2.
25

6

2.
25

6

2.
25

6

1.
87

7

19
5

15
7 27

2.
36

9  

2.
36

9

2.
36

9

2.
36

9

1.
98

0

20
0

16
1 28

2.
36

9  

2.
36

9

2.
36

9

2.
36

9

1.
98

0

20
0

16
1 28

2.
48

7  

2.
48

7

2.
48

7

2.
48

7

2.
09

8

20
0

16
1 28

2.
48

7  

2.
48

7

2.
48

7

2.
48

7

2.
09

8

20
0

16
1 28

86
.0

16

 

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

 

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

15
4.

70
0  

15
4.

70
0

15
4.

70
0

15
4.

55
0

14
2.

05
2

10
.1

36

1.
10

7

1.
25

5

15
0

15
4.

70
0  

15
4.

70
0

15
4.

70
0

15
4.

55
0

14
2.

05
2

10
.1

36

1.
10

7

1.
25

5

15
0

T
O

T
A

L
 C

A
P

IT
O

L
 5

1 
--

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

51
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

51
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

51
01

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

51
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

51
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

51
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.98



P
ag

. 7

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I,

 C
O

M
E

R
T

U
L

U
I 

S
I 

R
E

L
A

T
II

L
O

R
 C

U
 M

E
D

IU
L

 D
E

 A
F

A
C

E
R

I
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
5 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

16
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
01

7 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
01

8 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
01

9 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

  

 

17
.3

07

 

17
.3

07

17
.3

07

17
.3

07

17
.3

07

20

 

20 20 20 20

17
.1

98

 

17
.1

98

17
.1

98

17
.1

98

17
.1

98

  

 

17
.3

07

 

17
.3

07

17
.3

07

17
.3

07

17
.3

07

20

 

20 20 20 20

17
.1

98

 

17
.1

98

17
.1

98

17
.1

98

17
.1

98

12

 

12 12 12 12

 

12

 

12 12 12 12

 

12

 

12 12 12 12

 

12

 

12 12 12 12

 

12

 

12 12 12 12

 

12

 

12 12 12 12

 

    

56

 

56 56 56 56

34
.5

05

 

34
.5

05

34
.5

05

34
.5

05

34
.5

0556

 

56 56 56 56

34
.5

05

 

34
.5

05

34
.5

05

34
.5

05

34
.5

05

T
O

T
A

L
 C

A
P

IT
O

L
 5

4 
--

 A
L

T
E

 S
E

R
V

IC
II

 P
U

B
L

IC
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

T
O

T
A

L
 C

A
P

IT
O

L
 8

2 
--

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 E
X

T
R

A
C

T
IV

A
, P

R
E

L
U

C
R

A
T

O
A

R
E

 S
I 

C
O

N
S

T
R

U
C

T
II

54
00

 A
L

T
E

 S
E

R
V

IC
II

 P
U

B
L

IC
E

 
G

E
N

E
R

A
L

E

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

54
01

 A
L

T
E

 S
E

R
V

IC
II

 P
U

B
L

IC
E

 
G

E
N

E
R

A
L

E

54
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

54
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

54
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

82
00

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 E
X

T
R

A
C

T
IV

A
, 

P
R

E
L

U
C

R
A

T
O

A
R

E
 S

I 
C

O
N

S
T

R
U

C
T

II

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

82
01

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 E
X

T
R

A
C

T
IV

A
, 

P
R

E
L

U
C

R
A

T
O

A
R

E
 S

I 
C

O
N

S
T

R
U

C
T

II

82
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

82
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

82
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.99



P
ag

. 8

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I,

 C
O

M
E

R
T

U
L

U
I 

S
I 

R
E

L
A

T
II

L
O

R
 C

U
 M

E
D

IU
L

 D
E

 A
F

A
C

E
R

I
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
5 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

16
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
01

7 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
01

8 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
01

9 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

47
.5

53

 

47
.5

53

47
.5

53

47
.5

53

47
.5

53

 

1.
29

0  

1.
29

0

1.
29

0

1.
29

0

1.
29

0

1.
80

0  

1.
80

0

1.
80

0

1.
80

0

1.
80

0

1.
20

8  

1.
20

8

1.
20

8

1.
20

8

1.
20

8

2.
92

6  

2.
92

6

2.
92

6

2.
92

6

2.
92

6

47
.5

53

 

47
.5

53

47
.5

53

47
.5

53

47
.5

53

 

1.
29

0  

1.
29

0

1.
29

0

1.
29

0

1.
29

0

1.
80

0  

1.
80

0

1.
80

0

1.
80

0

1.
80

0

1.
20

8  

1.
20

8

1.
20

8

1.
20

8

1.
20

8

2.
92

6  

2.
92

6

2.
92

6

2.
92

6

2.
92

6

1.
87

7  

1.
87

7

1.
87

7

1.
87

7

1.
87

7  

1.
87

7  

1.
87

7

1.
87

7

1.
87

7

1.
87

7  

1.
98

0  

1.
98

0

1.
98

0

1.
98

0

1.
98

0  

1.
98

0  

1.
98

0

1.
98

0

1.
98

0

1.
98

0  

2.
09

8  

2.
09

8

2.
09

8

2.
09

8

2.
09

8  

2.
09

8  

2.
09

8

2.
09

8

2.
09

8

2.
09

8  

86
.0

16

 

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

 

86
.0

16

 

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

 

14
2.

02
2  

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2

4.
72

6  

4.
72

6

4.
72

6

4.
72

6

4.
72

6

14
2.

02
2  

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2

4.
72

6  

4.
72

6

4.
72

6

4.
72

6

4.
72

6

A
 -

 O
b

ie
ct

iv
e 

(p
ro

ie
ct

e)
 d

e 
in

ve
st

it
ii

 i
n

 c
on

ti
n

u
ar

e
51

00
 A

U
T

O
R

IT
A

T
I 

P
U

B
L

IC
E

 S
I 

A
C

T
IU

N
I 

E
X

T
E

R
N

E

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

51
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

51
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

82
00

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 E
X

T
R

A
C

T
IV

A
, 

P
R

E
L

U
C

R
A

T
O

A
R

E
 S

I 
C

O
N

S
T

R
U

C
T

II

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

82
01

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 E
X

T
R

A
C

T
IV

A
, 

P
R

E
L

U
C

R
A

T
O

A
R

E
 S

I 
C

O
N

S
T

R
U

C
T

II

82
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

82
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

82
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.100



P
ag

. 9

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I,

 C
O

M
E

R
T

U
L

U
I 

S
I 

R
E

L
A

T
II

L
O

R
 C

U
 M

E
D

IU
L

 D
E

 A
F

A
C

E
R

I
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
5 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

16
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
01

7 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
01

8 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
01

9 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

8.
34

0  

8.
34

0

8.
34

0

8.
34

0

7.
00

2

34
7

99
1  

2.
14

1  

2.
14

1

2.
14

1

2.
14

1 30

1.
85

9

13
1

12
1  

1.
04

0  

1.
04

0

1.
04

0

89
0

68
0

15
0 60 15
0 20

 

20

8.
34

0  

8.
34

0

8.
34

0

8.
34

0

7.
00

2

34
7

99
1  

2.
14

1  

2.
14

1

2.
14

1

2.
14

1 30

1.
85

9

13
1

12
1  

1.
04

0  

1.
04

0

1.
04

0

89
0

68
0

15
0 60 15
0 20

 

20

37
9  

37
9

37
9

37
9

19
5

15
7 27 12

 

1237
9  

37
9

37
9

37
9

19
5

15
7 27 12

 

12

38
9  

38
9

38
9

38
9

20
0

16
1 28 12

 

1238
9  

38
9

38
9

38
9

20
0

16
1 28 12

 

12

38
9  

38
9

38
9

38
9

20
0

16
1 28 12

 

1238
9  

38
9

38
9

38
9

20
0

16
1 28 12

 

12

    

12
.6

78

 

12
.6

78

12
.6

78

12
.5

28 30

10
.1

36

1.
10

7

1.
25

5

15
0 56

 

56

12
.6

78

 

12
.6

78

12
.6

78

12
.5

28 30

10
.1

36

1.
10

7

1.
25

5

15
0 56

 

56

C
 -

 A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
e 

in
ve

st
it

ii
51

00
 A

U
T

O
R

IT
A

T
I 

P
U

B
L

IC
E

 S
I 

A
C

T
IU

N
I 

E
X

T
E

R
N

E

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

51
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

51
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

51
01

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

51
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

51
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

51
01

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

54
00

 A
L

T
E

 S
E

R
V

IC
II

 P
U

B
L

IC
E

 
G

E
N

E
R

A
L

E

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

54
01

 A
L

T
E

 S
E

R
V

IC
II

 P
U

B
L

IC
E

 
G

E
N

E
R

A
L

E

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.101



P
ag

. 1
0

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I,

 C
O

M
E

R
T

U
L

U
I 

S
I 

R
E

L
A

T
II

L
O

R
 C

U
 M

E
D

IU
L

 D
E

 A
F

A
C

E
R

I
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
5 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
gr

am
   

   
20

16
 

   
  E

st
im

ar
i 

   
   

  2
01

7 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
01

8 
   

   
E

st
im

ar
i 

  
   

  2
01

9 
   

   
 E

st
im

ar
i 

 
  a

ni
i 

ul
te

ri
or

i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II

 

15
.5

07

 

15
.5

07

15
.5

07

15
.5

07

15
.5

07

20 20 20

14
.2

72

 

14
.2

72

14
.2

72

14
.2

72

14
.2

72

 

15
.5

07

 

15
.5

07

15
.5

07

15
.5

07

15
.5

07

20 20 20

14
.2

72

 

14
.2

72

14
.2

72

14
.2

72

14
.2

72

12 12 12

 

12 12 12

 

12 12 12

 

12 12 12

 

12 12 12

 

12 12 12

 
  

56 56 56

29
.7

79

 

29
.7

79

29
.7

79

29
.7

79

29
.7

7956 56 56

29
.7

79

 

29
.7

79

29
.7

79

29
.7

79

29
.7

79

54
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

54
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

54
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

82
00

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 E
X

T
R

A
C

T
IV

A
, 

P
R

E
L

U
C

R
A

T
O

A
R

E
 S

I 
C

O
N

S
T

R
U

C
T

II

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

82
01

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 E
X

T
R

A
C

T
IV

A
, 

P
R

E
L

U
C

R
A

T
O

A
R

E
 S

I 
C

O
N

S
T

R
U

C
T

II

82
01

55
 T

IT
L

U
L

 V
II

 A
L

T
E

 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

82
01

55
01

  A
. T

ra
ns

fe
ru

ri
 i

nt
er

ne

82
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.102



P
ag

. 1

b
.D

ot
ar

i 
in

d
ep

en
d

en
te

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
gr

am
   

   
 

20
16

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
17

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

18
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
19

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

, S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 S

I 
C

O
S

T
U

R
IL

E
   

 D
E

 F
U

N
C

T
IO

N
A

R
E

 S
I 

D
E

 I
N

T
R

E
T

IN
E

R
E

 D
U

P
A

 P
U

N
E

R
E

A
 I

N
 F

U
N

C
T

IU
N

E
 A

 I
N

V
E

S
T

IT
IE

I

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
2

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I,

 C
O

M
E

R
T

U
L

U
I 

S
I 

R
E

L
A

T
II

L
O

R
 C

U
 M

E
D

IU
L

 D
E

 A
F

A
C

E
R

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 2
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
5 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

7.
34

9

7.
34

9  

7.
34

9

7.
34

9

7.
34

9

7.
00

2

34
7  

17
.4

97

1.
99

0  

1.
99

0

1.
99

0

1.
99

0

1.
85

9

13
1

15
.5

07

 

15
.5

07

15
.5

07

15
.5

07

15
.1

02 83
0  

83
0

83
0

83
0

68
0

15
0

14
.2

72

 

14
.2

72

14
.2

72

14
.2

72

7.
34

9

7.
34

9  

7.
34

9

7.
34

9

7.
34

9

7.
00

2

34
7  

17
.4

97

1.
99

0  

1.
99

0

1.
99

0

1.
99

0

1.
85

9

13
1

15
.5

07

 

15
.5

07

15
.5

07

15
.5

07

15
.1

02 83
0  

83
0

83
0

83
0

68
0

15
0

14
.2

72

 

14
.2

72

14
.2

72

14
.2

72

35
2

35
2  

35
2

35
2

35
2

19
5

15
7  

35
2

35
2  

35
2

35
2

35
2

19
5

15
7  

36
1

36
1  

36
1

36
1

36
1

20
0

16
1  

36
1

36
1  

36
1

36
1

36
1

20
0

16
1  

36
1

36
1  

36
1

36
1

36
1

20
0

16
1  

36
1

36
1  

36
1

36
1

36
1

20
0

16
1  

    

T
ot

al 2

41
.0

22

11
.2

43

 

11
.2

43

11
.2

43

11
.2

43

10
.1

36

1.
10

7

29
.7

79

 

29
.7

79

29
.7

79

29
.7

79

41
.0

22

11
.2

43

 

11
.2

43

11
.2

43

11
.2

43

10
.1

36

1.
10

7

29
.7

79

 

29
.7

79

29
.7

79

29
.7

79

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
51

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

51
01

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 
si

 m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt
51

01
71

01
03

  M
ob

il
ie

r,
 a

pa
ra

tu
ra

 
bi

ro
ti

ca
 s

i 
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

82
00

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 E
X

T
R

A
C

T
IV

A
, 

P
R

E
L

U
C

R
A

T
O

A
R

E
 S

I 
C

O
N

S
T

R
U

C
T

II
   

 B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

82
01

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 E
X

T
R

A
C

T
IV

A
, 

P
R

E
L

U
C

R
A

T
O

A
R

E
 S

I 
C

O
N

S
T

R
U

C
T

II
82

01
55

 T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I
82

01
55

01
  A

. T
ra

ns
fe

ru
ri

 i
nt

er
ne

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.103



P
ag

. 2

b
.D

ot
ar

i 
in

d
ep

en
d

en
te

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
gr

am
   

   
 

20
16

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
17

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

18
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
19

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

0
1

3
4

5
6

7
8

9

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I,

 C
O

M
E

R
T

U
L

U
I 

S
I 

R
E

L
A

T
II

L
O

R
 C

U
 M

E
D

IU
L

 D
E

 A
F

A
C

E
R

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 2
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
5 

/ 
29

I II
15

.5
07

14
.2

72
15

.5
07

14
.2

72

T
ot

al 2

29
.7

79
29

.7
79

82
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at
   

  

pag.104



P
ag

. 3

e.
A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 a

si
m

il
at

e 
in

ve
st

it
ii

lo
r

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
gr

am
   

   
 

20
16

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
17

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

18
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
19

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

, S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 S

I 
C

O
S

T
U

R
IL

E
   

 D
E

 F
U

N
C

T
IO

N
A

R
E

 S
I 

D
E

 I
N

T
R

E
T

IN
E

R
E

 D
U

P
A

 P
U

N
E

R
E

A
 I

N
 F

U
N

C
T

IU
N

E
 A

 I
N

V
E

S
T

IT
IE

I

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
5

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I,

 C
O

M
E

R
T

U
L

U
I 

S
I 

R
E

L
A

T
II

L
O

R
 C

U
 M

E
D

IU
L

 D
E

 A
F

A
C

E
R

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 5
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
5 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

99
1

99
1  

99
1

99
1

99
1

99
1  

15
1

15
1  

15
1

15
1

15
1 30 12
1  

80 60

 

60 60 60 60 20

 

20 20 20 20

99
1

99
1  

99
1

99
1

99
1

99
1  

15
1

15
1  

15
1

15
1

15
1 30 12
1  

80 60

 

60 60 60 60 20

 

20 20 20 20

39 27

 

27 27 27 27 12

 

12 12 12 1239 27

 

27 27 27 27 12

 

12 12 12 12

40 28

 

28 28 28 28 12

 

12 12 12 1240 28

 

28 28 28 28 12

 

12 12 12 12

40 28

 

28 28 28 28 12

 

12 12 12 1240 28

 

28 28 28 28 12

 

12 12 12 12

    

T
ot

al 2

1.
34

1

1.
28

5  

1.
28

5

1.
28

5

1.
28

5 30

1.
25

5 56

 

56 56 56 56

1.
34

1

1.
28

5  

1.
28

5

1.
28

5

1.
28

5 30

1.
25

5 56

 

56 56 56 56

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
51

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

51
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

51
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

54
00

 A
L

T
E

 S
E

R
V

IC
II

 P
U

B
L

IC
E

 
G

E
N

E
R

A
L

E
   

 B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

54
01

 A
L

T
E

 S
E

R
V

IC
II

 P
U

B
L

IC
E

 
G

E
N

E
R

A
L

E
54

01
71

 T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 

N
E

F
IN

A
N

C
IA

R
E

54
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

54
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.105



P
ag

. 4

f.
C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

,p
ro

ie
ct

ar
e,

as
is

te
n

ta
 t

eh
n

ic
a,

p
en

tr
u

 p
ro

b
e 

te
h

n
ol

og
ic

e 
si

 t
es

te
 s

i 
p

re
d

ar
e 

la
 b

en
ef

ic
ia

r 
si

 d
e 

ex
ec

u
ti

e 
p

ri
vi

n
d

 r
ep

ar
at

ii
le

 c
ap

it
al

e,
p

re
cu

m
 s

i 
al

te
 

ca
te

go
ri

i 
d

e 
lu

cr
ar

i 
d

e 
in

te
rv

en
ti

i,
cu

 e
xc

ep
ti

a 
ce

lo
r 

in
cl

u
se

 l
a 

li
t.

d
),

as
a 

cu
m

 s
u

n
t 

d
ef

in
it

e 
d

e 
le

gi
sl

at
ia

 i
n

 v
ig

oa
re

,i
n

cl
u

si
v 

ch
el

tu
ie

li
le

 n
ec

es
ar

e 
p

en
tr

u
 o

b
ti

n
er

ea
 

av
iz

el
or

,a
u

to
ri

za
ti

il
or

 s
i 

ac
or

d
u

ri
lo

r 
p

re
va

zu
te

 d
e 

le
ge

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
gr

am
   

   
 

20
16

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
17

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

18
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
19

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

, S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 S

I 
C

O
S

T
U

R
IL

E
   

 D
E

 F
U

N
C

T
IO

N
A

R
E

 S
I 

D
E

 I
N

T
R

E
T

IN
E

R
E

 D
U

P
A

 P
U

N
E

R
E

A
 I

N
 F

U
N

C
T

IU
N

E
 A

 I
N

V
E

S
T

IT
IE

I

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
10

78

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I,

 C
O

M
E

R
T

U
L

U
I 

S
I 

R
E

L
A

T
II

L
O

R
 C

U
 M

E
D

IU
L

 D
E

 A
F

A
C

E
R

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 1
07

8
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
5 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II

 
 

15
0

15
0  

15
0

15
0

15
0

 
 

15
0

15
0  

15
0

15
0

15
0

  
  

  
  

T
ot

al 2

15
0

15
0  

15
0

15
0

15
0

15
0

15
0  

15
0

15
0

15
0

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
51

01
71

03
  R

ep
ar

at
ii

 c
ap

it
al

e 
af

er
en

te
 a

ct
iv

el
or

 f
ix

e

   
  

   
  

pag.106



P
ag

. 5

M
E

N
T

IN
E

R
E

A
 S

IG
U

R
A

N
T

E
I 

IN
 E

X
P

L
O

A
T

A
R

E
 S

I 
A

L
IN

IE
R

E
A

 L
A

 E
X

IG
E

N
T

E
L

E
 A

C
T

U
A

L
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 F
U

N
C

T
IO

N
A

R
II

 I
N

S
T

IT
U

T
II

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
 

C
E

N
T

R
A

L
E

 A
 I

M
O

B
. D

IN
 B

U
C

U
R

E
S

T
I 

C
A

L
E

A
 V

IC
T

O
R

IE
I 

N
R

. 1
52

 -
 S

E
D

IU
L

 M
E

C

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)

   
   

   
   

   
   

   
   

  4
. D

ur
at

a 
de

 r
ea

li
za

re
 a

pr
ob

at
a 

(n
um

ar
 l

un
i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
4(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

15
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

5 
(m

ii
 l

ei
)

S
ec

to
r 

1
B

uc
ur

es
ti

C
al

ea
 V

ic
to

ri
ei

 n
r.

 1
52

H
.G

. 1
96

8 
/ 

01
.0

1.
20

04

10
04

30
06

/2
00

4
  A

R
IA

 C
O

N
S

T
R

U
IT

A
: 

30
69

 
M

P
; 

A
R

IA
 D

E
S

F
A

S
U

R
A

T
A

: 
24

18
6 

M
P 36

94
65

7
01

/2
00

5 36
01

/2
00

5
12

/2
02

0
47

55
3

12
90

93
17

9

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I,

 C
O

M
E

R
T

U
L

U
I 

S
I 

R
E

L
A

T
II

L
O

R
 C

U
 M

E
D

IU
L

 D
E

 A
F

A
C

E
R

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 7
54

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 3

5 
/ 

29

pag.107



P
ag

. 6

M
E

N
T

IN
E

R
E

A
 S

IG
U

R
A

N
T

E
I 

IN
 E

X
P

L
O

A
T

A
R

E
 S

I 
A

L
IN

IE
R

E
A

 L
A

 E
X

IG
E

N
T

E
L

E
 A

C
T

U
A

L
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 F
U

N
C

T
IO

N
A

R
II

 I
N

S
T

IT
U

T
II

L
O

R
 P

U
B

L
IC

E
 

C
E

N
T

R
A

L
E

 A
 I

M
O

B
. D

IN
 B

U
C

U
R

E
S

T
I 

C
A

L
E

A
 V

IC
T

O
R

IE
I 

N
R

. 1
52

 -
 S

E
D

IU
L

 M
E

C

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
gr

am
   

   
 

20
16

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
17

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

18
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
19

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

, S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 S

I 
C

O
S

T
U

R
IL

E
   

 D
E

 F
U

N
C

T
IO

N
A

R
E

 S
I 

D
E

 I
N

T
R

E
T

IN
E

R
E

 D
U

P
A

 P
U

N
E

R
E

A
 I

N
 F

U
N

C
T

IU
N

E
 A

 I
N

V
E

S
T

IT
IE

I

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
75

4

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I,

 C
O

M
E

R
T

U
L

U
I 

S
I 

R
E

L
A

T
II

L
O

R
 C

U
 M

E
D

IU
L

 D
E

 A
F

A
C

E
R

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 7
54

A
ne

xa
 n

r.
 3

 /
 3

5 
/ 

29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

47
.5

53

47
.5

53

 

47
.5

53

47
.5

53

47
.5

53

47
.5

53

1.
29

0

1.
29

0  

1.
29

0

1.
29

0

1.
29

0

1.
29

0

1.
20

8

1.
20

8  

1.
20

8

1.
20

8

1.
20

8

1.
20

8

47
.5

53

47
.5

53

 

47
.5

53

47
.5

53

47
.5

53

47
.5

53

1.
29

0

1.
29

0  

1.
29

0

1.
29

0

1.
29

0

1.
29

0

1.
20

8

1.
20

8  

1.
20

8

1.
20

8

1.
20

8

1.
20

8

1.
87

7

1.
87

7  

1.
87

7

1.
87

7

1.
87

7

1.
87

7

1.
87

7

1.
87

7  

1.
87

7

1.
87

7

1.
87

7

1.
87

7

1.
98

0

1.
98

0  

1.
98

0

1.
98

0

1.
98

0

1.
98

0

1.
98

0

1.
98

0  

1.
98

0

1.
98

0

1.
98

0

1.
98

0

2.
09

8

2.
09

8  

2.
09

8

2.
09

8

2.
09

8

2.
09

8

2.
09

8

2.
09

8  

2.
09

8

2.
09

8

2.
09

8

2.
09

8

86
.0

16

86
.0

16

 

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

 

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

86
.0

16

T
ot

al 2

14
2.

02
2

14
2.

02
2  

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2  

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2

14
2.

02
2

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
51

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

51
01

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

pag.108



P
ag

. 7

R
et

eh
n

ol
og

iz
ar

e 
si

 m
od

er
n

iz
ar

e 
m

ic
ro

st
at

ii
 d

e 
ep

u
ra

re
 a

fe
re

n
te

 i
n

st
al

at
ii

lo
r 

R
D

X
 s

i 
re

co
n

ce
n

tr
ar

e 
ac

iz
i 

p
en

tr
u

 t
ra

ta
re

a 
si

 e
p

u
ra

re
a 

ap
el

or
 r

ez
id

u
al

e 
ch

im
ic

 i
m

p
u

re

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
4(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

15
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

5 
(m

ii
 l

ei
)

B
ra

so
v

F
A

G
A

R
A

S
F

ag
ar

as

O
rd

in
 9

33
 /

 2
8.

07
.2

01
5

47
26

36
00

 m
c/

zi 12

47
26

12
/2

01
5 12

12
/2

01
6

18
00

29
26

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I,

 C
O

M
E

R
T

U
L

U
I 

S
I 

R
E

L
A

T
II

L
O

R
 C

U
 M

E
D

IU
L

 D
E

 A
F

A
C

E
R

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 1
12

9
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
5 

/ 
29

pag.109



P
ag

. 8

R
et

eh
n

ol
og

iz
ar

e 
si

 m
od

er
n

iz
ar

e 
m

ic
ro

st
at

ii
 d

e 
ep

u
ra

re
 a

fe
re

n
te

 i
n

st
al

at
ii

lo
r 

R
D

X
 s

i 
re

co
n

ce
n

tr
ar

e 
ac

iz
i 

p
en

tr
u

 t
ra

ta
re

a 
si

 e
p

u
ra

re
a 

ap
el

or
 r

ez
id

u
al

e 
ch

im
ic

 i
m

p
u

re

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
gr

am
   

   
 

20
16

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
17

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

18
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
19

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

, S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 S

I 
C

O
S

T
U

R
IL

E
   

 D
E

 F
U

N
C

T
IO

N
A

R
E

 S
I 

D
E

 I
N

T
R

E
T

IN
E

R
E

 D
U

P
A

 P
U

N
E

R
E

A
 I

N
 F

U
N

C
T

IU
N

E
 A

 I
N

V
E

S
T

IT
IE

I

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
11

29

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 E
C

O
N

O
M

IE
I,

 C
O

M
E

R
T

U
L

U
I 

S
I 

R
E

L
A

T
II

L
O

R
 C

U
 M

E
D

IU
L

 D
E

 A
F

A
C

E
R

I
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 1
12

9
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
5 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

 

1.
80

0

1.
80

0  

1.
80

0

1.
80

0

1.
80

0

1.
80

0

2.
92

6

2.
92

6  

2.
92

6

2.
92

6

2.
92

6

2.
92

6

 

1.
80

0

1.
80

0  

1.
80

0

1.
80

0

1.
80

0

1.
80

0

2.
92

6

2.
92

6  

2.
92

6

2.
92

6

2.
92

6

2.
92

6

  
  

  
  

T
ot

al 2

4.
72

6

4.
72

6  

4.
72

6

4.
72

6

4.
72

6

4.
72

6

4.
72

6

4.
72

6  

4.
72

6

4.
72

6

4.
72

6

4.
72

6

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

82
00

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 E
X

T
R

A
C

T
IV

A
, 

P
R

E
L

U
C

R
A

T
O

A
R

E
 S

I 
C

O
N

S
T

R
U

C
T

II
   

 B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

82
01

 I
N

D
U

S
T

R
IA

 E
X

T
R

A
C

T
IV

A
, 

P
R

E
L

U
C

R
A

T
O

A
R

E
 S

I 
C

O
N

S
T

R
U

C
T

II
82

01
55

 T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I
82

01
55

01
  A

. T
ra

ns
fe

ru
ri

 i
nt

er
ne

82
01

55
01

12
   

In
ve

st
it

ii
 a

le
 a

ge
nt

il
or

 
ec

on
om

ic
i 

cu
 c

ap
it

al
 d

e 
st

at

   
  

   
  

   
  

pag.110


